



شیوه‌نامه اجرایی و فنی

چهل و هشتمین دوره مسابقات قرآن کریم

جمهوری اسلامی ایران

"برادران و خواهران"

با محوریت بقاع متبرکه و امامزادگان عظیم الشان

مرکز امور قرآنی

سال ۱۴۰۴ هجری شمسی

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
۳	مقدمه
۴	بخش اجرایی
۵	۱- رشته‌ها و مراحل مسابقات
۶	۲- نحوه ثبت نام
۷	۳- شرایط عمومی
۷	۴- جدول زمان بندی و نحوه اجرای مسابقات
۸	۵- تشکیل ستاد برگزاری مسابقات قرآن کریم
۱۷	بخش فنی
۱۸	۱- مصحف متداول در مسابقات آوایی (حفظ و قرائت قرآن کریم)
۱۸	۲- قرعه کشی نوبت اجرای برنامه
۱۸	۳- نحوه انتخاب داوران
۱۹	۴- نحوه انتخاب قرعه اجرا
۱۹	۵- اعزام ناظر اجرایی و فنی در مراحل شهرستانی و استانی
۱۹	۶- برگزاری مرحله نهایی (فینال) در مرحله استانی
۲۰	۷- حد نصاب لازم برای حضور در مرحله استانی
۲۰	۸- نحوه درخواست تجدید نظر در بخش آوایی
۲۱	۹- جدول میزان تلاوت در مراحل شهرستانی و استانی
۲۱	۱۰- جدول معافیت‌های مرحله‌ای رتبه‌داران
۲۴	۱۱- ضوابط شرکت در مرحله مقدماتی مسابقات سراسری قرآن کریم (بخش آوایی)
۲۵	۱۲- ضوابط اختصاصی رشته‌های آوایی
۲۹	۱۳- ضوابط اختصاصی رشته‌های معارفی
۳۵	دبیرخانه دائم مسابقات
۳۶	پیوست‌ها

به نام خدا

مقدمه:

قرآن صحیفه نورانی خداوند متعال و ریسمان و حلقه اتصال عبد به معبود و نامه سرگشاده خالق هستی و عشق نامه محبوب به سوی خیل محبتان است و در این سرای فانی دنیا، تنها و یگانه مسیر و شاهراه نجات بخش فرش نشینان به سوی عالم باقی است.

به تصریح آیات قرآن کریم و بیان پیامبر مکرم اسلام ﷺ و ائمه طاهرين  قرآن شفای همه دردها و راهنمای سریع الوصول سعادت دنیا و عقبای تمامی انسانها است، مشروط برآنکه چشم بینا و گوش شنوایی وجود داشته باشد تا از آن بهره گیرد.

سازمان اوقاف و امور خیریه به عنوان متولی اصلی برگزاری مسابقات رسمی قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران، در سال ۱۴۰۴ هجری شمسی همچون سنوات گذشته، اقدام به برگزاری «چهل و هشتمین دوره مسابقات قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران» در بخش آوایی و معارفی و در رشته‌های مختلف قرآن کریم و نعمات دینی برای برادران و خواهران بالای ۱۸ سال و دختران و پسران ۱۲ تا ۱۸ سال می‌نماید.

به منظور آشنایی بیشتر مسئولان برگزاری مسابقات در سطوح شهرستانی و استانی و شرکت‌کنندگان محترم، شیوه‌نامه حاضر در دو بخش اجرایی و فنی تدوین شده است. لذا مطالعه دقیق مفاد مندرج در شیوه‌نامه و رعایت آن مورد تأکید می‌باشد.

* مسئولیت نظارت و اجرای شیوه‌نامه حاضر در ستاد سازمان، بر عهده معاونت مسابقات مرکز امور قرآنی و در استان‌ها بر عهده ستاد برگزاری استان به ریاست مدیران کل و دبیری رئیس اداره امور قرآنی استان می‌باشد. توفیق و سربلندی قرآنیان ارجمند را از درگاه الهی مسئلت می‌نماییم.

مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه



بخش اجرایی

۱- رشته‌ها و مراحل مسابقات :

۱-۱- گروه سنی بالای ۱۸ سال

بخش	ردیف	رشته	مراحل برگزاری مسابقات برادران	مراحل برگزاری مسابقات خواهران
آوایی	۱	حفظ کل قرآن کریم	شهرستانی / استانی / مقدماتی سراسری / نهایی سراسری / بین‌المللی	شهرستانی / استانی / مقدماتی سراسری / نهایی سراسری / بین‌المللی
	۲	قرائت تحقیق	شهرستانی / استانی / مقدماتی سراسری / نهایی سراسری / بین‌المللی	شهرستانی / استانی / مقدماتی سراسری / نهایی سراسری
	۳	قرائت ترتیل	شهرستانی / استانی / مقدماتی سراسری / نهایی سراسری / بین‌المللی	شهرستانی / استانی / مقدماتی سراسری / نهایی سراسری / بین‌المللی
	۴	حفظ ۲۰ جزء قرآن کریم	شهرستانی / استانی /مقدماتی سراسری / نهایی سراسری	شهرستانی / استانی /مقدماتی سراسری / نهایی سراسری
	۵	حفظ ۱۰ جزء قرآن کریم	شهرستانی / استانی	شهرستانی / استانی
	۶	حفظ ۵ جزء قرآن کریم	شهرستانی	شهرستانی
	۷	اذان	شهرستانی / استانی /مقدماتی سراسری / نهایی سراسری	ندارد
	۸	دعاخوانی	شهرستانی / استانی /مقدماتی سراسری / نهایی سراسری	شهرستانی / استانی /مقدماتی سراسری / نهایی سراسری
	۹	همسرایی و همخوانی قرآن کریم ^۱	مقدماتی سراسری (ضبط اثر) / نهایی سراسری	مقدماتی سراسری (ضبط اثر) / نهایی سراسری
معارفی	۱۰	معارف قرآن کریم	شهرستانی (کتبی / حضوری) -	شهرستانی (کتبی / حضوری) -
	۱۱	معارف نهج البلاغه	استانی (کتبی / حضوری) -	استانی (کتبی / حضوری) -
	۱۲	معارف صحیفه سجادیه	مقدماتی سراسری (مصاحبه / مجازی) - نهایی سراسری (کتبی / شفاهی)	مقدماتی سراسری (مصاحبه / مجازی) - نهایی سراسری (کتبی / شفاهی)
	۱۳	ترجمه عمومی (سوره‌های واقعه، حدید، صف و جمعه)	شهرستانی (کتبی / حضوری)	شهرستانی (کتبی / حضوری)

۱-۲- گروه سنی ۱۲ تا ۱۸ سال

بخش	ردیف	رشته	مراحل برگزاری مسابقات (پسران و دختران)
آوایی	۱	حفظ کل قرآن کریم	شهرستانی / استانی / مقدماتی سراسری / نهایی سراسری
	۲	قرائت تحقیق	شهرستانی / استانی / مقدماتی سراسری / نهایی سراسری

۱- این رشته متفاوت از رشته مداحی بوده و همان تواشیح سابق است.

* نکات بسیار مهم:

- ۱- در چهل و هشتمین دوره مسابقات، گروه سنی ۱۲ تا ۱۸ سال در رشته‌های حفظ کل و قرائت تحقیق در مراحل شهرستانی، استانی و سراسری با یکدیگر رقابت خواهند نمود. در این دوره این گروه سنی مرحله بین‌المللی نخواهند داشت.
- ۲- نفرات اول رشته‌های حفظ ۵ و ۱۰ جزء در مرحله استانی چهل و هفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم سال ۱۴۰۳، امکان شرکت در همان رشته را در چهل و هشتمین دوره مسابقات ندارند، ولی می‌توانند در مقاطع بالاتر ثبت‌نام نمایند (احراز این موضوع بر عهده اداره کل اوقاف و امور خیریه استان می‌باشد. اثبات تخلف در هر مرحله، موجب حذف شرکت کننده خواهد شد).
- تبصره: با توجه به اینکه در این دوره از مسابقات، رشته حفظ ۵ جزء فقط مرحله شهرستانی خواهد داشت؛ لذا افرادی که در دوره‌های پیشین در مرحله شهرستانی رتبه اول را کسب نموده‌اند، امکان شرکت در این رشته را نخواهند داشت.
- ۳- نفرات اول رشته حفظ ۲۰ جزء در مرحله استانی چهل و هفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم سال ۱۴۰۳، امکان شرکت در مقاطع پایین‌تر را در چهل و هشتمین دوره مسابقات ندارند (احراز این موضوع بر عهده اداره کل اوقاف و امور خیریه استان می‌باشد اثبات تخلف در هر مرحله، موجب حذف شرکت کننده خواهد شد).

۲- نحوه ثبت‌نام:

ثبت‌نام در مسابقات از طریق تارنمای مسابقات به نشانی: www.oghaf.ir بوده و صرفاً می‌بایست توسط شخص متقاضی انجام پذیرد.

تذکر مهم: ثبت نام همه گروه‌ها از طریق تارنمای مذکور انجام می‌پذیرد و تفکیک هر کدام از گروه‌های سنی به صورت هوشمند خواهد بود. ضمناً احراز هویت هر کدام از شرکت کنندگان توسط سازمان ثبت احوال کنترل می‌شود. لذا ضروری است شماره همراه ثبت نام کننده در رده سنی بالای ۱۸ سال به نام شخص باشد.

* تذکرات بسیار مهم:

- ۱- شایسته است متقاضیان محترم در روزهای ابتدایی، نسبت به ثبت‌نام در سایت اقدام نموده و ثبت‌نام خود را به روزهای پایانی موکول نکنند.
 - ۲- ادارات شهرستانی حق ثبت نام افراد شرکت کننده را به صورت مستقیم ندارند، لذا از ایجاد تعهد نسبت به ثبت‌نام غیرحضور شرکت کنندگان خودداری شود.
 - ۳- ثبت نام کنندگان فقط می‌توانند در مسابقات یک شهرستان شرکت نمایند. در صورتی که مشخص شود، ثبت نام کننده به طور هم زمان در دو شهرستان شرکت کرده، حتی در صورت کسب رتبه، از مراحل بعدی حذف خواهد شد.
 - ۴- متقاضیان فقط حق شرکت در یک رشته را دارند.
- تبصره ۱:** متقاضیان رشته همسرایی و همخوانی قرآن کریم می‌توانند علاوه بر ثبت نام در این رشته، در یکی از رشته‌های قرائت، ترتیل یا حفظ کل نیز ثبت نام و شرکت نمایند؛ در نتیجه شرکت در سایر رشته‌های انفرادی آوایی و معارفی امکان پذیر نمی‌باشد و موجب حذف گروه و شرکت کننده خواهد شد.
- مثال:** در صورتی که فردی عضو گروه تواشیح باشد و تصمیم به شرکت در رشته‌های انفرادی داشته باشد، صرفاً امکان شرکت در یکی از رشته‌های حفظ کل؛ قرائت و ترتیل را خواهد داشت.
- تبصره ۲:** نصاب میزان ثبت‌نام در رشته همسرایی و همخوانی قرآن کریم در بخش برادران ۲۵ گروه (با ثبت اطلاعات کامل و ارسال اثر) و در بخش خواهران ۲۰ گروه (با ثبت اطلاعات کامل و ارسال اثر) می‌باشد. یعنی: در صورتی که به هر دلیل (اعم از عدم ارسال اثر، انصراف گروه قبل از داوری مقدماتی و...) تعداد گروه‌های ثبت نام شده کمتر از تعداد فوق‌الذکر باشد، مسابقات در آن رشته برگزار نخواهد شد.

۳- شرایط عمومی:

الف) داشتن تابعیت جمهوری اسلامی ایران.

* همراه داشتن کارت شناسایی ملی یا شناسنامه عکس دار در روز برگزاری مسابقه ضروری است.

ب) داشتن ۱۸ سال تمام در بخش بزرگسالان (متولدان ۱۳۸۶/۰۱/۳۱ به قبل) و داشتن بین ۱۲ تا ۱۸ سال (۱۳۸۶/۰۲/۰۱ تا ۱۳۹۲/۰۱/۳۱) در بخش زیر ۱۸ سال.

ج) اقامت دائم در شهرستان محل برگزاری مسابقه.

✚ متقاضیان محترم، مشروط به اقامت دائم در یک شهرستان می توانند در مسابقات آن شهرستان شرکت نمایند.

✚ طلاب حوزه های علمیه و دانشجویان در حال تحصیل و سربازان در حال انجام خدمت نظام وظیفه، با ارائه گواهی معتبر از نهاد مربوط، مشروط به اقامت در آن شهرستان می توانند در مسابقات همان شهرستان ثبت نام و شرکت نمایند.

✚ شاغلان دستگاه های دولتی و غیر دولتی که محل اقامت اصلی با محل اشتغال متفاوت است؛ با ارائه گواهی اشتغال به خدمت، می توانند در مسابقات شهرستان محل اشتغال شرکت نمایند.

✚ داوطلبان صرفاً می توانند در مسابقات محل ثبت نام شده در سایت مسابقات شرکت نمایند، لذا در صورت اتمام تحصیل یا اتمام خدمت نظام وظیفه پس از تاریخ ثبت نام، امکان تغییر محل شرکت در مسابقات وجود ندارد.

✚ تمامی اعضای گروه همسرایی و همخوانی قرآن کریم می بایست ساکن یک شهرستان یا یک استان باشند.

د) تمام شرکت کنندگان باید نسبت به رعایت شئون اخلاقی و اسلامی، اهتمام لازم را داشته باشند. رعایت حجاب اسلامی توسط بانوان و پوشش مناسب برای آقایان ضروری است.

تبصره: استفاده گروه های همسرایی و همخوانی قرآن کریم از عبا در بخش خواهران به شرط رعایت پوشش مناسب و متعارف بلامانع است.

ه) احراز شرایط عمومی ثبت نام بر عهده ستاد برگزاری مسابقات در شهرستان بوده، لذا لازم است تا پیش از برگزاری این مرحله، بررسی لازم صورت گیرد. نظارت این بخش نیز بر عهده ادارات امور قرآنی استان ها می باشد.

تبصره: در صورت احراز تخلف از بندهای شیوه نامه، مرکز امور قرآنی در هر مرحله از مسابقات نسبت به موضوعات مختلف تصمیم گیری می نماید.

۴- جدول زمان بندی و نحوه اجرای مسابقات:

ردیف	عنوان	تاریخ برگزاری	توضیحات
۱	تشکیل ستاد برگزاری مسابقات، تبلیغات و ثبت نام	از ۱۴۰۴/۰۲/۰۱	---
۲	برگزاری مرحله شهرستانی	از ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ تا ۱۴۰۴/۰۳/۳۱	براساس مناطق تعیین شده
۳	برگزاری مرحله شهرستانی رشته های معارفی	پنجشنبه ۱۴۰۴/۰۳/۲۹ ساعت ۹ تا ۱۰ صبح	برگزاری آزمون به صورت حضوری و کتبی (تستی) در شهرستان ها
۴	برگزاری مرحله استانی رشته های آوایی	از ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ تا ۱۴۰۴/۰۵/۱۰	براساس جدول تعیین شده
۵	برگزاری مرحله استانی رشته های معارفی	پنجشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۰۲ ساعت ۹ تا ۱۰ صبح	برگزاری آزمون به صورت حضوری و کتبی (تستی) در استان ها
۶	ضبط تصویری مرحله مقدماتی سراسری (رشته های آوایی) و ضبط رشته همسرایی و همخوانی قرآن کریم	۵ و ۶ شهریور ماه ۱۴۰۴	به صورت همزمان در سراسر کشور

داوری این مرحله به صورت متمرکز توسط مرکز امور قرآنی انجام خواهد شد.	دهه دوم شهریور ۱۴۰۴	داوری مرحله مقدماتی سراسری (رشته های آوایی)	۷
داوری این مرحله به صورت متمرکز و غیرحضوری توسط مرکز امور قرآنی انجام خواهد شد.	دهه آخر شهریور ۱۴۰۴	برگزاری مرحله مقدماتی سراسری - رشته های معارفی (مصاحبه/مجازی)	۸
-----	دهه دوم مهر ماه ۱۴۰۴	برگزاری مرحله نهایی سراسری (رشته های آوایی)	۹
-----	دهه اول آبان ۱۴۰۴	برگزاری مرحله نهایی سراسری (رشته های معارفی)	۱۰

۵- تشکیل ستاد برگزاری مسابقات قرآن کریم:

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان می بایست برای برگزاری مطلوب مسابقات در مراحل شهرستانی و استانی، نسبت به تشکیل ستاد اجرایی مسابقات شهرستانی به ریاست رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان و ستاد برگزاری مسابقات استانی به ریاست مدیرکل اوقاف و امور خیریه و دبیری رئیس اداره امور قرآنی بر اساس ساختار برگزاری مسابقات قرآن کریم در هر یک از مراحل اقدام نماید.

الف) مسابقات مرحله شهرستانی:

- ۱- رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان، موظف است برای برگزاری مطلوب مرحله شهرستانی مسابقات، نسبت به تشکیل ستاد اجرایی برگزاری مسابقات شهرستانی اقدام نماید.
- ۲- ستاد اجرایی برگزاری مسابقات شهرستان حداکثر دو هفته قبل از تاریخ برگزاری مرحله شهرستانی، طرح اقدام برگزاری مسابقات را برای بررسی و تأیید، به اداره امور قرآنی استان ارسال می نماید. مسئولیت نظارت بر اجرا و هرگونه مغایرت، برعهده رئیس اداره امور قرآنی استان خواهد بود.
- ۳- ستاد اجرایی برگزاری مسابقات مرحله شهرستانی، نسبت به اطلاع رسانی به موقع و برگزاری جلسات توجیهی با عوامل اجرایی، شرکت کنندگان و داوران اقدام خواهد کرد.
- تذکره: با توجه به ضرورت رعایت مسائل شرعی، یکی از خواهران قرآنی واجد شرایط اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان، جهت پیگیری امور مربوط به مسابقات بانوان از سوی رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان انتخاب و در جلسات شرکت می نماید.

❖ شرح وظایف رئیس ستاد اجرایی برگزاری مسابقات شهرستانی:

- ۱- برنامه ریزی لازم در جهت برگزاری منظم جلسات؛
- ۲- نظارت دقیق بر حسن اجرای وظایف اعضا؛
- ۳- نظارت دقیق بر حسن اجرای مصوبات؛
- ۴- برنامه ریزی در خصوص استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود در شهرستان به منظور ارتقاء کیفی سطح مسابقات؛
- ۵- برنامه ریزی در خصوص تأمین به موقع اعتبار مورد نیاز مسابقات؛
- ۶- نظارت دقیق بر رعایت شیوه نامه ها، آیین نامه ها و دستورالعمل های ابلاغی استان در خصوص مسابقات؛
- ۷- پرداخت به موقع جوایز برگزیدگان و حق الزحمه داوران و عوامل پس از برگزاری مسابقات؛
- ۸- ارسال گزارش نهایی مسابقات به صورت مکتوب و مصور به اداره امور قرآنی استان.

❖ شرح وظایف دبیر ستاد اجرایی:

- ۱- حضور به موقع و فعال در جلسات؛
- ۲- استفاده از ظرفیت‌های قرآنی شهرستان به منظور ارتقاء کیفی اجرای مسابقات؛
- ۳- تهیه، چاپ و توزیع پوستر و نصب بنر؛
- ۴- تبلیغات و اطلاع‌رسانی مناسب در سطح شهرستان با استفاده از ظرفیت‌های رسانه‌ای؛
- ۵- ارتباط و تعامل با جامعه قرآنی شهرستان به ویژه اساتید جلسات و مدیران تشکل‌های قرآنی؛
- ۶- تأمین مکان مناسب برای برگزاری مسابقات از جهات مختلف (نور، تهویه، دکور، نظافت و...) با اولویت استفاده از ظرفیت بقاع متبرکه شهرستان؛
- ۷- تمشیت امور فنی مسابقات؛
- ۸- آماده سازی مکان مناسب برای استقرار هیئت داوران و تأمین وسایل مورد نیاز؛
- ۹- آماده سازی ملزومات فنی اتاق داوران (آیین نامه داوری، فرم های داوری، قاب اسامی داوران و لوازم التحریر)؛
- ۱۰- آماده سازی جایگاه مناسب برای اجرای برنامه توسط شرکت کنندگان؛
- ۱۱- تأمین سیستم صوتی مناسب و باکیفیت و استفاده از میکروفون‌های استاندارد به تعداد لازم؛
- ۱۲- پیش‌بینی وسایل ایاب و ذهاب مورد نیاز؛
- ۱۳- پیش‌بینی پذیرایی برای هیئت داوران، شرکت‌کنندگان و عوامل؛
- ۱۴- دعوت از شخصیت‌های شهرستانی و آحاد مردم جهت حضور در مسابقات؛
- ۱۵- ضبط تصویری تمام مراحل مسابقات و تهیه گزارش مصور از جریان مسابقات؛
- ۱۶- پیگیری انجام بیمه حوادث در ایام برگزاری مسابقات (شرکت کنندگان، عوامل و محل برگزاری مسابقات).

۴- مسابقات در مرحله شهرستانی، به صورت منطقه‌بندی و بر اساس جدول زیر برگزار می‌گردد:

ردیف	استان	گروه‌بندی شهرستان‌ها	محل برگزاری
۱	آذربایجان شرقی	تبریز	تبریز
		اهر، هریس، کلیبر، ورزقان، خدا آفرین	اهر
		شبستر، جلفا، مرند	مرند
		سراب، بستان آباد	سراب
		میانه، هشترود، چاراویماق	میانه
		بناب، عجب شیر، مراغه، ملکان	مراغه
		آذرشهر، اسکو	آذرشهر
۲	آذربایجان غربی	ارومیه	ارومیه
		چاپاره، خوی، سلماس، شوط، پلدشت	خوی
		مهاباد، نقده، پیرانشهر، سردشت	مهاباد
		تکاب، شاهین‌دژ، بوکان، میاندوآب	بوکان
۳	اردبیل	ماکو	ماکو
		اردبیل، نیر، نمین، سرعین	اردبیل
		پارس آباد، بيله سوار، گرمی	گرمی
		مشکین شهر	مشکین شهر
۴	اصفهان	خلخال، کوثر	خلخال
		اصفهان	اصفهان
		کاشان	کاشان
		آران و بیدگل، نطنز، بادرود	آران و بیدگل
		نجف‌آباد، تیران، کرون	نجف‌آباد
		خمینی‌شهر، شاهین‌شهر، برخوار، فلاورجان	خمینی‌شهر
		اردستان، خور و بیابانک، نائین	نائین
		شهرضا، سمیرم، مبارکه، لنجان	شهرضا
		گلپایگان، خوانسار، فریدن	گلپایگان
		جلگه، بن رود، کوه پایه	جلگه
۵	البرز	کرج، فردیس	کرج
		ساوجبلاغ، طالقان	ساوجبلاغ
		اشتهارد، نظر آباد	نظر آباد
۶	ایلام	ایلام، ایوان، ملکشاهی، چوار، چرادول، سیروان، هلیلان، مهران	ایلام
		دهلران	دهلران
		دره شهر، آبدانان، بدره	دره شهر

بوشهر	بوشهر، تنگستان، دشتی	بوشهر	۷
گناوه	گناوه، دیلم		
دشتستان	دشتستان		
کنگان	دیر، کنگان، عسلویه، جم		
امام زاده عبدالله و شیخ صدوق	اداره اوقاف شهرری	تهران	۸
امام زاده اسماعیل (ع)	اداره اوقاف شهریار		
امام زاده حسن (ع)	اداره اوقاف غرب تهران		
امام زادگان پنج تن (ع)	اداره اوقاف شمال شرق تهران		
امام زاده صالح (ع)	اداره اوقاف شمیران		
امام زاده عقیل (ع)	اداره اوقاف اسلامشهر		
امام زاده روح الله (ع)	اداره اوقاف ناحیه ۳ تهران (شرق و جنوب)		
امام زاده سید جعفر و حمیده خاتون	اداره اوقاف شمالغرب تهران		
شهرکرد	شهرکرد، سامان، کوهرنگ، بن، فارسان	چهارمحال و بختیاری	۹
بروجن	لردگان، بروجن، کیار، اردل		
بیرجند	بیرجند، خوسف	خراسان جنوبی	۱۰
نهبندان	نهبندان، سرپیشه، درمیان		
طبس	طبس، بشرویه		
فردوس	سرایان، فردوس		
قاین	قاین، خضری، زیرکوه		
مشهد مقدس	مشهد مقدس	خراسان رضوی	۱۱
سبزوار	سبزوار، نیشابور، جوین، جغتای، داورزن		
کاشمر	کاشمر، بردسکن، خلیل آباد، بجستان، گناباد، تربت حیدریه، خواف، رشتخوار		
مشهد مقدس	طرقبه، شاندیز، قوچان، چناران، تربت جام، کلات، تایباد، سرخس، فریمان، درگز		
بجنورد	بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان	خراسان شمالی	۱۲
اسفراین	اسفراین، جاجرم، گرمه		
شیروان	شیروان، فاروج		
اهواز	اهواز، دشت آزادگان، حمیدیه، باوی، کارون، هویزه	خوزستان	۱۳
شوش	اندیمشک، شوش		
دزفول	شوشتر، مسجد سلیمان، گتوند، دزفول		
گتوند	ایذه، باغ ملک، رامهرمز، بهبهان		
ماهشهر	امیدیه، ماهشهر، هندیجان، رامشیر، خرمشهر، آبادان		

زنجان	زنجان، ماه‌نشان، ایجرود، سلطانیه	زنجان	۱۴
ابه‌ر	خرمدره، ابهر		
خدابنده	خدابنده		
طارم	طارم		
سمنان	سمنان، مهدی‌شهر، سرخه، آرادان، گرمسار	سمنان	۱۵
شاهرود	شاهرود، میامی، بسطام، دامغان		
زابل	زهک، هیرمند، هامون، نیمروز، زابل	سیستان و بلوچستان	۱۶
زاهدان	زاهدان، میرجاوه، خاش، تفتان، سراوان، مهرستان، گلشن		
ایرانشهر	ایرانشهر، نیک‌شهر، دلگان، کنارک، چابهار، قصرقند، بم‌پور		
شیراز	شیراز، سپیدان، سروستان، مرودشت، ارسنجان، اقلید، آباد، بوانات، پاسارگاد، کوار	فارس	۱۷
فسا	استهبان، جهرم، داراب، فسا، نی‌ریز		
کازرون	رستم، کازرون، ممسنی		
لار	خنج، گراش، لار، لامرد، مَهر		
فرآشید	فیروزآباد، قیر، فرآشوبند		
قزوین	قزوین، آبیک	قزوین	۱۸
تاکستان	تاکستان، بوئین‌زهرا		
شهر صنعتی البرز	شهر صنعتی البرز		
قم	شهرستانی و استانی مشترک	قم	۱۹
سنندج	سنندج، کامیاران، دیواندره، مریوان، سروآباد	کردستان	۲۰
قروه	قروه، بیجار، دهگلان		
بانه	سقز، بانه		
کرمان	کرمان، ماهان، راین، شهداد	کرمان	۲۱
زرنند	کوهبنان، زرنند، راور		
بم	بم، ریگان		
جیرفت	جیرفت، کهنوج		
انار	رفسنجان، شهر بابک، انار		
سیرجان	سیرجان، بردسیر، بافت	کرمانشاه	۲۲
کرمانشاه	کرمانشاه		
سنقر	سنقر		
سرپل‌ذهاب	گیلانغرب، قصر شیرین، سرپل‌ذهاب		
پاوه	پاوه، جوانرود، روانسر		
کنگاور	کنگاور، هرسین، صحنه		
اسلام‌آباد غرب	اسلام‌آباد غرب، دالاهو (کردن غرب)		

بویر احمد	بویر احمد، دنا	کهگیلویه و بویر احمد	۲۳
گچساران	گچساران، باشت		
کهگیلویه	کهگیلویه، بهمئی، چرام		
گرگان	گرگان، کردکوی، بندر ترکمن، آق قلا، بندرگز، علی آباد	گلستان	۲۴
گنبد کاووس	گنبد کاووس، کلالة، مینودشت، گالیکش، آزادشهر، رامیان		
رشت	رشت، بندر انزلی، صومعه سرا، فومن، شفت، رودبار	گیلان	۲۵
تالش	آستارا، تالش، رضوان شهر، ماسال		
لنگرود	آستانه اشرفیه، لنگرود، رودسر، لاهیجان، املش، سیاهکل		
خرم آباد	خرم آباد	لرستان	۲۶
به تشخیص اداره کل	کوهدشت، پل دختر، دلفان، الیگودرز، دورود		
ازنا	ازنا		
بروجرد	بروجرد	مازندران	۲۷
بهشهر	بهشهر، گلوگاه، نکا		
ساری	ساری، جویبار، میانرود		
بابل	بابل، قائمشهر، سوادکوه، بابلسر، بندپی		
آمل	آمل، نور، لاریجان، بلده، محمودآباد		
تنکابن	رامسر، نوشهر، تنکابن، چالوس، عباس آباد	مرکزی	۲۸
اراک	اراک، خنداب، شازند، آشتیان، فراهان		
خمین	خمین، دلپجان، محلات		
ساوه	ساوه، زرنديه، تفرش	هرمزگان	۲۹
بندرعباس	بندرعباس، قشم، حاجی آباد، خمیر		
میناب	جاسک، بشاگرد، میناب، رودان، سیریک		
بندر لنگه	بندر لنگه، پارسیان، بستک	همدان	۳۰
همدان	همدان		
کبودرآهنگ	بهار، اسدآباد، کبودرآهنگ، رزن، فامنین		
ملایر	ملایر		
تویسرکان	تویسرکان، نهاوند	یزد	۳۱
یزد	یزد، زارچ، اشکذر (برادران)		
تفت	تفت		
اشکذر	اشکذر (خواهران)		
میبد	میبد		
اردکان	اردکان		
ابركوه	ابركوه		
خاتم	مهریز، خاتم		
بافق	بافق، بهاباد		

تبصره ۱: در صورت حضور حداقل ۳۰ شرکت کننده در رشته‌های مختلف آوایی در یک شهرستان، مسابقات آن شهرستان قابلیت برگزاری به صورت مستقل را دارد؛ **تصمیم‌گیری در این موضوع، به مدیرکل استان محوّل می‌گردد.** رتبه بندی جهت راه یابی به مرحله استانی؛ بر اساس مناطق جدول فوق الذکر خواهد بود (توضیح: مسابقات شهرستان‌های تجمیع شده به منزله یک مسابقه شهرستانی می باشد لکن تعداد افراد راه یافته از هر منطقه به مرحله استانی بر اساس شرایط استان، توسط ستاد استان تعیین می‌گردد، اما در خصوص اعطای جوایز؛ به جهت تشویق شرکت کنندگان، بالاترین امتیازات شرکت کنندگان هر شهرستان که در مرحله منطقه ای شرکت نموده اند؛ ملاک تعیین رتبه های اول تا سوم آن شهرستان خواهد بود).

تبصره ۲: حوزه‌های برگزاری مسابقات در بخش معارفی با توجه به تعداد ثبت نام کنندگان، توسط ادارات کل اوقاف و امور خیریه استانها مشخص خواهد شد.

ب) مسابقات مرحله استانی:

۱- مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان، موظف است برای برگزاری مطلوب مرحله استانی مسابقات، نسبت به تشکیل ستاد برگزاری مسابقات استانی اقدام نماید.

۲- ستاد برگزاری مسابقات استانی، موظف است تا سه هفته قبل از تاریخ برگزاری مرحله استانی، «طرح اقدام» برگزاری مسابقات را برای بررسی و تأیید، به مرکز امور قرآنی ارسال نماید. بعد از بررسی و تأیید «طرح اقدام» ارسالی استان توسط مرکز امور قرآنی، استان می‌تواند جهت برگزاری مسابقه اقدام لازم را انجام دهد. مسئولیت هرگونه مغایرت اقدامات انجام شده با طرح اقدام تأیید شده، برعهده رییس اداره امور قرآنی استان خواهد بود.

۳- ستاد برگزاری مسابقات مرحله استانی، نسبت به اطلاع‌رسانی به موقع و برگزاری جلسات توجیهی با عوامل اجرایی، داوران و شرکت‌کنندگان این مرحله اقدام خواهد کرد.

۴- تاریخ برگزاری مرحله استانی رشته‌های آوایی **چهل و هشتمین دوره مسابقات قرآن کریم** با در نظر گرفتن اقتضائات استان‌ها مطابق جدول زیر خواهد بود.

ردیف	زمان برگزاری	استان
۱	از تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۰	اصفهان، کرمانشاه، خوزستان، قزوین، آذربایجان غربی، ایلام، همدان، زنجان، لرستان، مازندران
۲	از تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۳۱	تهران، قم، خراسان جنوبی، سمنان، خراسان شمالی، بوشهر، یزد، مرکزی
۳	از تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۰	خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، کهگیلویه و بویر احمد، کردستان، گلستان، گیلان، سیستان و بلوچستان، البرز، اردبیل، هرمزگان، کرمان، چهارمحال و بختیاری، فارس

❖ ساختار مسابقات مرحله استانی:

- ۱- مسئولیت دبیری ستاد مسابقات بر عهده رئیس اداره امور قرآنی استان می‌باشد.
- ۲- انتخاب مسئولان کمیته‌های اجرایی، تبلیغات و اطلاع‌رسانی و حراست از بین افراد واجد شرایط و با پیشنهاد دبیر بر عهده رئیس ستاد می‌باشد.
- ۳- با توجه به ضرورت رعایت مسائل شرعی، یکی از خواهران قرآنی واجد شرایط اداره کل اوقاف و امور خیریه استان جهت پیگیری امور مربوط به مسابقات بانوان از سوی رئیس ستاد انتخاب و در جلسات ستاد شرکت می‌نماید.

❖ شرح وظایف رییس ستاد برگزاری مسابقات:

- ۱- برنامه‌ریزی لازم در جهت برگزاری منظم جلسات ستاد؛
- ۲- نظارت دقیق بر حسن اجرای وظایف کمیته‌های ستاد؛

- ۴- برنامه‌ریزی در خصوص استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود در استان به منظور ارتقاء کیفی سطح مسابقات؛
- ۵- برنامه‌ریزی در خصوص تأمین به‌موقع اعتبار موردنیاز مسابقات؛
- ۶- تعیین میزبان مرحله استانی از بین شهرستان‌های استان؛
- ۷- ارسال گزارش کامل و مصور مسابقات به مرکز امور قرآنی سازمان.

❖ شرح وظایف دبیر ستاد مسابقات:

- ۱- نظارت بر روند برگزاری مسابقات مرحله استانی؛
- ۲- تهیه لیست اسامی و وظایف اعضای ستاد استان و معرفی به رئیس ستاد؛
- ۳- برگزاری جلسات ستاد برگزاری مسابقات استانی و پیگیری مصوبات؛
- ۴- تهیه جدول زمان‌بندی فعالیت‌های کمیته‌های استانی متناسب با شرح وظایف هر کمیته؛
- ۵- تهیه گزارش روزانه و هفتگی روند پیشرفت کار کمیته‌های استانی و ارائه به رئیس ستاد؛
- ۶- اعلام ریز هزینه‌های موردنیاز به تفکیک کمیته‌ها به رئیس ستاد؛
- ۷- اعلام آدرس محل برگزاری و محل اسکان به نفرات راه‌یافته به مسابقات استانی؛
- ۸- پیگیری دریافت زمان ورود و خروج شرکت‌کنندگان به تفکیک شهرستان‌های استان؛
- ۹- شناسایی ظرفیت‌های موجود در مؤسسات دولتی و مردمی استان و نقش‌آفرینی برای آنان در مسابقات؛
- ۱۰- هماهنگی با کمیته اجرایی و اعلام زمان ورود و خروج شرکت‌کنندگان؛
- ۱۱- مکاتبه با سازمان‌ها و ادارات تابع استان که در امر برگزاری مسابقات دخالت دارند؛
- ۱۲- همکاری با ناظر اعزامی مرکز امور قرآنی؛
- ۱۳- تمشیت امور فنی مسابقات؛
- ۱۴- هماهنگی با کمیته حراست جهت برقراری مسائل ایمنی و امنیتی برگزاری مسابقات؛
- ۱۵- نظارت دقیق بر رعایت شیوه‌نامه، آیین‌نامه و دستورالعمل‌های ابلاغی از سوی مرکز امور قرآنی سازمان در خصوص مسابقات؛
- ۱۶- تکمیل فرم طرح اقدام استانی و ارسال به مرکز امور قرآنی؛
- ۱۷- تهیه بلیط داوران غیربومی و ناظر اعزامی از سوی مرکز امور قرآنی؛
- ۱۸- برنامه‌ریزی برگزاری محافل قرآنی در سطح استان همزمان با برگزاری مسابقات؛
- ۱۹- پرداخت به موقع جوایز برگزیدگان و حق‌الزحمه داوران و عوامل پس از برگزاری مسابقات؛
- ۲۰- تهیه و جمع‌بندی گزارش نهایی مسابقات.

❖ شرح وظایف مسئول کمیته اجرایی:

- ۱- حضور به‌موقع و فعال در جلسات ستاد؛
- ۲- استفاده از ظرفیت‌های قرآنی استان به منظور ارتقای کیفی اجرای مسابقات؛
- ۳- تأمین مکان مناسب برای برگزاری مسابقات از جهات مختلف (نور، تهویه، دکور، نظافت و...) با اولویت استفاده از ظرفیت بقاع متبرکه استان؛
- ۴- آماده‌سازی مکان مناسب برای استقرار هیئت‌داوران و تأمین وسایل موردنیاز؛
- ۵- آماده‌سازی جایگاه مناسب برای اجرای برنامه توسط شرکت‌کنندگان؛
- ۶- تأمین سیستم صوتی مناسب و باکیفیت و استفاده از میکروفون‌های استاندارد به تعداد لازم؛
- ۷- پیش‌بینی پذیرایی برای هیئت‌داوران، شرکت‌کنندگان و عوامل؛
- ۸- دعوت از شخصیت‌های استانی و آحاد مردم جهت حضور در مسابقات؛
- ۹- پیش‌بینی خودرو و راننده جهت جابجایی و انتقال کلیه عوامل اجرایی، شرکت‌کنندگان و داوران در ایام برگزاری مسابقات بر طبق جدول اجرایی مسابقات؛

۱۰- هماهنگی با سازمان اتوبوسرانی، جهت سهولت تردد میهمانان و شهروندان در میداين اصلی شهر جهت شرکت در محل سالن برگزاری مسابقات؛

۱۱- تأمین وسیله نقلیه جهت استقبال و بدرقه شرکت کنندگان به محل اسکان براساس جدول ورود و خروج آن‌ها؛

۱۲- اسکان شرکت کنندگان، هیئت‌داوران، عوامل اجرایی در محل‌های تعیین شده؛

۱۳- پیش‌بینی محل مناسب جهت پذیرایی از عموم مردم و تدارک وسایل و امکانات پذیرایی در محل برگزاری مسابقات؛

۱۴- پیگیری انجام بیمه حوادث در ایام برگزاری مسابقات (شرکت کنندگان، عوامل و محل برگزاری مسابقات).

❖ شرح وظایف مسئول کمیته تبلیغات و اطلاع‌رسانی:

۱- حضور به‌موقع و فعال در جلسات ستاد؛

۲- تبلیغات و اطلاع‌رسانی مناسب در سطح استان و شهرستان میزبان مسابقات مرحله استانی با استفاده از ظرفیت‌های رسانه‌ای؛

۳- تهیه و نصب پلاکاردهای خیرمقدم، شعارهای انقلابی، احادیث و... در محل برگزاری مسابقات، اسکان و مسیر تردد مهمانان؛

۴- نصب پلاکارد و تابلوی راهنما برای هدایت شرکت کنندگان به طرف خوابگاه و محل مسابقات؛

۵- هماهنگی با اصحاب رسانه و خبرنگارهای استان جهت پوشش خبری مسابقات و انجام مصاحبه با مسئولان مسابقات و داوران و شرکت کنندگان در طول برگزاری مسابقات؛

۶- هماهنگی با شهرداری و زیباسازی شهر در خصوص استفاده از بیلبردهای شهری؛

۷- هماهنگی با سیمای استان جهت ضبط و پخش برنامه؛

۸- استفاده از اتوبوس‌های شرکت واحد و تابلوهای تبلیغاتی سطح شهر؛

۹- تزئین سالن مسابقات و سالن‌های جانبی و ساختمان‌های اطراف با شعارها و پلاکاردهای قرآنی؛

۱۰- ضبط تصویری کلیه مراحل مسابقات و تهیه تصاویر و گزارش از جریان مسابقات؛

❖ شرح وظایف مسئول کمیته حراست:

۱- اخذ لیست کامل عوامل اجرایی از دبیر ستاد استان جهت صدور کارت شناسایی؛

۲- هماهنگی لازم با نیروهای امنیتی و انتظامی استان به منظور برقراری نظم و امنیت در محل برگزاری مسابقات و اسکان به ویژه در مراسم افتتاحیه و اختتامیه؛

۳- هماهنگی لازم با سازمان آتش‌نشانی، اورژانس و اداره برق استان به منظور برقراری ایمنی محل برگزاری و اسکان به ویژه در مراسم افتتاحیه و اختتامیه؛

۴- تأمین وسایل ارتباطی جهت سهولت ارتباطات برای عوامل اجرایی و انتظامات.

بخش فنی

۱- مصحف متداول در مسابقات آوایی (حفظ و قرائت قرآن کریم):

۱-۱- مبنای مسابقات رشته‌های آوایی قرآن کریم از مرحله شهرستانی تا مرحله سراسری مسابقات، مصحف ۶۰۴ صفحه‌ای ۱۵ سطری بدون ترجمه به روایت حفص از عاصم می‌باشد.

۱-۲- در مرحله سراسری، قرائت از طُرُق شاطبیه یا مصباح، معتبر بوده و پرهیز از اجتناب از ترکیب آن‌ها بر اساس آیین‌نامه مورد تأکید می‌باشد.

۲- قرعه‌کشی نوبت اجرای برنامه:

۲-۱- نوبت اجرای برنامه شرکت‌کنندگان در حالت عادی می‌بایست از طریق قرعه‌کشی تعیین شود. ستاد مسابقات شهرستانی و استانی، زمان حدودی حضور شرکت‌کنندگان در مسابقه را مشخص نموده و از قبل به آنان اعلام می‌نماید.

۲-۲- در هنگام برگزاری مسابقه در مراحل شهرستانی و استانی، پس از اتمام قرائت تمامی اسامی شرکت‌کنندگان هر رشته، اسامی غایبان یک بار دیگر خوانده شده، در صورت غیبت مجدد، شرکت‌کننده از ادامه رقابت حذف می‌شود. در هر صورت، موارد خاص طی صورتجلسه‌ای به اطلاع مرکز امور قرآنی رسانده خواهد شد. (با شروع رقابت‌های یک رشته، اخذ مسابقه از شرکت‌کنندگان رشته به اتمام رسیده، ممنوع می‌باشد).

تبصره: در صورت بروز موارد خاص، تصمیم‌گیری توسط رئیس هیأت داوران و رئیس اداره امور قرآنی استان صورت خواهد پذیرفت.

۳- نحوه انتخاب داوران:

۳-۱- داوران مسابقات متناسب با سطح مسابقه در مراحل شهرستانی و استانی می‌بایست، از دارندگان مدرک طرح ارزیابی و ساماندهی داوران مسابقات قرآن کریم که توسط مرکز امور قرآنی اعلام شده است، انتخاب شوند.

۳-۲- ترجیحاً داوران مرحله شهرستانی مسابقات (به استثنای شهر تهران، شهر اصفهان، اهواز، قم و مشهد)، از میان دارندگان مدارک داوری «سطوح ۲ و ۳ و ۴» در هر رشته داوری، از همان استان انتخاب شوند.

۳-۳- قبل از دعوت از داوران مرحله شهرستانی، اسامی می‌بایست برای تأیید به مرکز امور قرآنی ارسال شود.

۳-۴- رییس هیئت داوران مرحله شهرستانی از میان داوران دعوت شده بر اساس تجربه، کسوت و سطح مدرک، توسط مرکز امور قرآنی تعیین می‌شود.

۳-۵- داوران مرحله استانی و رییس هیئت داوران این مرحله، رأساً توسط مرکز امور قرآنی تعیین می‌گردند.

۳-۶- هر یک از بخش‌های داوری مسابقات، باید دارای یک داور باشد و نمره‌دهی یک داور در بیش از یک بخش ممنوع است.

تبصره: استفاده از دو داور برای داوری در هر بخش، در مرحله شهرستانی و استانی ممنوع می‌باشد.

۳-۷- در مسابقاتی که به دلیل اهمیت و حساسیت فنی، ضرورت استفاده از دو داور توسط مرکز امور قرآنی احراز شود، اختلاف نمرات دو داور در صحت حفظ از ۵ درصد و سایر بخش‌ها از ۱۰ درصد حداکثر نمره آن رشته نباید بیشتر باشد.

۳-۸- بهره‌مندی از اساتید راهنما در مراحل شهرستانی و استانی در صورت صلاحدید ستاد برگزاری مسابقات، بلامانع است.

۳-۹- استان‌ها موظف اند حداکثر یک هفته پس از اتمام مسابقات شهرستانی و استانی، فایل صوتی و فرم‌های داوری ۵ نفر اول مسابقات در هر رشته که توسط داوران هر یک از مراحل مسابقه داوری شده است را به مرکز امور قرآنی سازمان، ارسال نمایند.

۴- نحوه انتخاب قرعه اجرا:

۴-۱- تمام قرعه‌های رشته‌های قرائت، ترتیل، حفظ قرآن کریم و دعاخوانی در مرحله شهرستانی، توسط اعضای هیئت داوران همان مرحله، تدوین و پس از تأیید نهایی رییس هیئت داوران در مسابقه مورد استفاده قرار می‌گیرد.

۴-۲- تمام قرعه‌های رشته‌های قرائت، ترتیل و دعاخوانی در مرحله استانی، توسط مرکز امور قرآنی تدوین و توسط ناظر اعزامی در اختیار رییس هیئت داوران این مرحله قرار می‌گیرد.

تبصره: طراحی قرعه رشته‌های حفظ قرآن کریم بر عهده هیئت داوران مرحله استانی بوده و می‌بایست پس از نهایی شدن لیست داوران استان، توسط داور رشته صحت حفظ و بر اساس شیوه‌نامه اجرایی و فنی مسابقات با رعایت امانت طرح شود.

۵- اعزام ناظر اجرایی و فنی:

الف) مرحله شهرستانی:

ستاد استان موظف است به منظور ارزیابی چگونگی اجرای شیوه‌نامه مسابقات، یک نفر ناظر برادر و یک نفر خواهر واجد شرایط از همان شهرستان یا شهرستان‌های مجاور را به عنوان ناظر اجرایی و فنی به مسابقات شهرستانی اعزام نماید. ناظران محترم موظف هستند گزارش ارزیابی خود را پس از برگزاری مرحله شهرستانی به ستاد استان اعلام نمایند.

تذکر ۱: ایاب و ذهاب، اسکان، پذیرایی و حق‌الزحمه ناظران اعزامی همانند داوران به عهده استان می‌باشد.

تذکر ۲: میزان حق‌الزحمه ناظران اعزامی، براساس شیوه‌نامه نحوه محاسبه و پرداخت حق‌الزحمه فعالیت‌های قرآنی و جوایز مسابقات قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه سازمان تعیین گردیده است.

ب) مرحله استانی:

مرکز امور قرآنی به منظور ارزیابی چگونگی اجرای شیوه‌نامه مسابقات نسبت به اعزام یک نفر ناظر برادر و یک نفر خواهر واجد شرایط به عنوان ناظر اجرایی و فنی به مسابقات استانی اقدام می‌نماید. ناظران محترم موظف هستند گزارش ارزیابی خود را به مرکز امور قرآنی ارسال کنند.

تذکر ۱: ایاب و ذهاب، اسکان و پذیرایی به عهده استان می‌باشد و حق‌الزحمه ناظران اعزامی نیز بر اساس دستورالعمل پرداخت، برعهده استان میزبان خواهد بود.

تذکر ۲: میزان حق‌الزحمه ناظران اعزامی، براساس شیوه‌نامه نحوه محاسبه و پرداخت حق‌الزحمه فعالیت‌های قرآنی و جوایز مسابقات قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه تعیین گردیده است.

۶- برگزاری مرحله نهایی (فینال) در مرحله استانی :

۶-۱- مسابقات در مراحل شهرستانی و استانی، در یک مرحله برگزار می‌شود؛ اما در مرحله استانی، چنانچه امتیاز شرکت‌کنندگان در بعضی از رشته‌ها به هم نزدیک یا از سطح کیفی بالایی برخوردار باشند، مرحله نهایی (فینال) و تعیین تعداد نفرات راه‌یافته، منوط به نظر اکثریت اعضای هیئت داوران، رییس اداره امور قرآنی استان و تأیید ناظر فنی اعزامی در آن رشته است.

تبصره: در صورت بروز هرگونه اختلاف نظر در خصوص تمامی امور فنی و اجرایی مسابقات، بر اساس استعلام ناظر اعزامی از مرکز امور قرآنی، تصمیم نهایی اتخاذ خواهد شد.

۶-۲- در صورت تأیید برگزاری مرحله نهایی (فینال)، مسئولان ستاد موظف هستند تا نسبت به اطلاع رسانی به موقع به راه‌یافتگان این مرحله از مسابقات اقدام نمایند.

۳-۶- نوبت اجرا و قرعه تلاوت هر یک از راه یافتگان به مرحله نهایی (فینال)، از طریق قرعه کشی تعیین می‌شود.

۴-۶- در صورت برگزاری مرحله نهایی (فینال)، ملاک امتیاز شرکت کنندگان، ۳۰٪ نمره مرحله مقدماتی و ۷۰٪ نمره مرحله نهایی (فینال) می‌باشد.

۷- حد نصاب لازم برای حضور از مرحله شهرستانی به مرحله استانی:

ردیف	رشته	حد نصاب
۱	قرائت، ترتیل، اذان، دعاخوانی	۷۰ از ۱۰۰
۲	رشته های حفظ قرآن کریم	۸۰ از ۱۰۰ در صحت حفظ و ۷۰ از ۱۰۰ در صحت قرائت به صورت توأم مجموع: ۱۵۰ از ۲۰۰ مثال: اگر شرکت کننده‌ای در بخش حسن حفظ امتیاز ۱۰۰ را کسب نماید ولی در بخش صحت قرائت امتیاز ۵۰ را کسب نماید یا بالعکس، با وجود اینکه ۱۵۰ امتیاز را در مجموع کسب نموده است؛ لکن بدلیل عدم رسیدن نمره بخش صحت قرائت یا بالعکس به حد نصاب لازم، امکان حضور در مرحله بالاتر را نخواهد داشت.

تذکر مهم: در صورتی که شرکت کننده‌ای موفق به کسب حد نصاب لازم برای حضور در مرحله استانی نشود، صرفاً مجوز حضور در مرحله بالاتر را کسب نکرده است، ولی جوایز مرحله شهرستانی را دریافت می‌نماید. لکن کسب حداقل ۶۰ درصد امتیاز (رشته‌های حفظ ۱۲۰ از ۲۰۰ و سایر رشته ها ۶۰ از ۱۰۰) جهت دریافت رتبه و جایزه ضروری خواهد بود.

۸- نحوه درخواست تجدید نظر در بخش آوایی:

۸-۱- هر شرکت کننده تا ۳۰ دقیقه پس از دریافت نمرات خود به هر صورت (اعم از صدور کارنامه، ارسال از طریق پیامک یا فضای مجازی) می‌تواند با ذکر دلیل، صرفاً نسبت به نمره یک بخش از بخش‌های داوری درخواست تجدید نظر نماید.

۸-۲- پس از بررسی درخواست تجدید نظر توسط هیئت محترم داوران و اعلام نظر نهایی، شرکت کننده به هیچ وجه حق درخواست مجدد را ندارد.

۸-۳- مراحل درخواست تجدید نظر:

➤ تکمیل فرم تجدید نظر در مرحله شهرستانی توسط شرکت کننده و تحویل آن به رییس هیئت داوران؛

تبصره ۱: تکمیل فرم تجدید نظر در مرحله استانی توسط شرکت کننده و تحویل آن به ناظر اعزامی سازمان

➤ بررسی و تأیید رعایت صحیح زمان بندی تکمیل و توضیحات مربوط به درخواست تجدید نظر توسط رییس هیئت داوران؛

➤ ارجاع درخواست به داور یا داوران مرتبط توسط رییس هیئت داوران؛

➤ بررسی مجدد توسط داور یا داوران مرتبط و اعلام نظر مکتوب؛

➤ بررسی و تأیید نهایی توسط رییس هیئت داوران و ارجاع نظر نهایی به ستاد مسابقات؛

➤ اعلام نتیجه تجدید نظر به شرکت کننده.

تبصره ۲: تمام فرآیندهای مربوط به درخواست تجدید نظر باید تا قبل از اتمام زمان رسمی مسابقات صورت پذیرد. لذا هیئت داوران تا ۳۰ دقیقه پس از آخرین تلاوت، می‌بایست در محل داوری حاضر باشند.

تبصره ۳: در صورتی که مسابقات دارای مرحله نهایی باشد، نتیجه رسیدگی به درخواست تجدید نظر تا قبل از اعلام نتایج، مشخص و به اطلاع شرکت کننده برسد.

۹- جدول میزان تلاوت در مراحل شهرستانی و استانی:

ردیف	رشته	شهرستانی	استانی
۱	قرائت (زیر ۱۸ و بالای ۱۸)	۸ سطر	۱۰ سطر
۲	ترتیل	۱۲ سطر	۱۵ سطر
۳	حفظ کل (زیر ۱۸ و بالای ۱۸)	۳ سؤال ۱۲ سطری	۳ سؤال ۱۲ سطری
۴	حفظ ۲۰ جزء	۲ سؤال ۱۰ سطری	۲ سؤال ۱۰ سطری
۵	حفظ ۱۰ جزء	۲ سؤال ۱۰ سطری	۲ سؤال ۱۰ سطری
۶	حفظ ۵ جزء	۲ سؤال ۱۰ سطری	----

تذکره: در صورت برگزاری مرحله نهایی (فینال) در مسابقات استانی، تعداد سطور در هر یک از رشته‌ها بر اساس اقتضای زمان و تعداد نفرات راه‌یافته توسط هیئت داوران و ناظر اعزامی سازمان، تعیین خواهد شد. اما به هر حال، میزان قرائت از میزان مندرج در جدول بالا کمتر نخواهد بود.

تذکره ۲: پس از ابلاغ شیوه نامه حاضر، بند ۳ آیین نامه داوری رشته حفظ (شیوه انتخاب سؤال در رشته‌های حفظ قرآن کریم) کأن لم یکن تلقی می‌گردد و ملاک عمل موارد مندرج در جدول فوق الذکر می‌باشد.

۱۰- جدول معافیت‌های مرحله‌ای رتبه‌داران:

ردیف	نوع معافیت	مرحله معافیت	مرحله ورود
۱	فقط فینالیست‌های رشته‌های قرائت و حفظ کل چهل و هفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم برادران (سال ۱۴۰۳) (طبق لیست ذیل)	شهرستانی و استانی	مقدماتی سراسری
۲	فقط فینالیست‌های رشته‌های قرائت و حفظ کل چهل و هفتمین چهل و هفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم خواهران (سال ۱۴۰۳) (طبق لیست ذیل)	شهرستانی و استانی	مقدماتی سراسری
۳	رتبه اول تا سوم مسابقات بین‌المللی قرآن کریم در سال ۱۴۰۳ (به جز ایران و مالزی)	شهرستانی و استانی	مقدماتی سراسری
۴	رتبه اول در رشته‌های حفظ کل و قرائت در مسابقات کشوری دستگاه‌ها و نهادهای دارای مجوز رسمی برگزاری مسابقات از ستاد عالی مسابقات کشور در سال ۱۴۰۳ (با ارائه نامه رسمی نهاد برگزار کننده)	صرفاً شهرستانی	استانی

ردیف ۱ و ۲: فینالیست های مرحله نهایی چهل و هفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم که از معافیت بهره مند می شوند.

و رتبه داران اول تا سوم سایر مسابقات بین المللی قرآن کریم

ردیف	نام و نام خانوادگی	استان	رشته	جنسیت
۱	مسعود نوری	تهران	قرائت	مرد
۲	محسن قاسمی	تهران	قرائت	مرد
۳	وحید براتی	تهران	قرائت	مرد
۴	اسحاق عبداللهی	قم	قرائت	مرد
۵	مهدی شایق	البرز	قرائت	مرد
۶	محمد پور سینا	اصفهان	قرائت	مرد
۷	حمید حق طلب	خراسان رضوی	قرائت	مرد
۸	عدنان مومنین	خوزستان	قرائت	مرد
۹	سجاد پروینی نژاد	قم	قرائت	مرد
۱۰	امید حسینی نژاد (معافیت رتبه روسیه)	خراسان رضوی	قرائت	مرد
۱۱	یوسف جعفرزاده (معافیت رتبه کرواسی)	هرمزگان	قرائت	مرد
۱۲	سید پارسا انگشتان (معافیت رتبه ترکیه)	مازندران	قرائت	مرد
۱۳	سعید شاهرخی	کرمان	حفظ کل	مرد
۱۴	علی غلام آزاد	زنجان	حفظ کل	مرد
۱۵	میلاد عاشقی	آذربایجان شرقی	حفظ کل	مرد
۱۶	مهدی برنده	همدان	حفظ کل	مرد
۱۷	مجتبی علیرضالو	تهران	حفظ کل	مرد
۱۸	سید علی حسینی	قم	حفظ کل	مرد
۱۹	امیرحسین عطارزاده	یزد	حفظ کل	مرد
۲۰	محمد رضا زاهدی	تهران	حفظ کل	مرد
۲۱	پیمان ایازی	مازندران	حفظ کل	مرد
۲۲	آسیه دهقان	فارس	قرائت	زن
۲۳	زینب خزعلی زاده	خوزستان	قرائت	زن
۲۴	معصومه حمیدی	تهران	قرائت	زن
۲۵	نسیبه کرمی پارسا	قم	قرائت	زن
۲۶	ام البنین طالبی	آذربایجان شرقی	قرائت	زن
۲۷	لیلا دورقی احمدی	خوزستان	قرائت	زن
۲۸	مرضیه میرزائی پور	خراسان رضوی	قرائت	زن
۲۹	فاطمه خوش دل نیت	خراسان رضوی	قرائت	زن
۳۰	زهرا حسین پور	تهران	قرائت	زن
۳۱	مجیده رضاپور	کرمان	حفظ کل	زن
۳۲	فاطمه ابراهیمی	فارس	حفظ کل	زن
۳۳	زهرا خلیلی	تهران	حفظ کل	زن
۳۴	سیده سمانه محروقی	خراسان رضوی	حفظ کل	زن
۳۵	زهرا محبی	اصفهان	حفظ کل	زن
۳۶	حانیبه برخورداری	یزد	حفظ کل	زن
۳۷	زهرا عباسی	تهران	حفظ کل	زن

* نکات حائز اهمیت در خصوص معافیت‌ها:

- ۱۰-۱- تمامی افراد معاف مطابق جداول فوق‌الذکر می‌بایست در سامانه مسابقات ثبت نام نمایند، عدم ثبت نام به منزله انصراف از شرکت در مسابقات است.
- ۱۰-۲- ملاک استفاده از معافیت مربوط به کسب رتبه اول در مسابقات سراسری دستگاه‌ها و نهادها (در صورت برگزاری سالانه یا دوسالانه) صرفاً معرفی کتبی از سوی دستگاه برگزارکننده مسابقات و تأیید نهایی مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه می‌باشد.
- ۱۰-۳- در صورتی که شرکت‌کننده‌ای از طریق مبادی رسمی جمهوری اسلامی ایران، در حین برگزاری مسابقات در مراحل شهرستانی و استانی به کشور خارجی اعزام گردید؛ ستاد برگزاری مسابقات در خصوص شرکت ایشان در مراحل بالاتر تصمیم‌گیری خواهد نمود. این مورد منوط به مکاتبه رسمی شرکت‌کننده با ستاد برگزاری مسابقات نیز خواهد بود.
- ۱۰-۴- چنانچه فردی در یک سال، حائز چند معافیت از جدول فوق‌الذکر باشد، به انتخاب خود، می‌تواند صرفاً از یکی از معافیت‌ها بهره‌مند شود.
- ۱۰-۵- داوطلبان مشمول معافیت‌های مندرج در جداول بالا، می‌بایست در همان رشته‌ای که موفق به کسب معافیت شده‌اند شرکت نمایند. در غیر این صورت، معافیت ایشان لغو می‌شود. به عنوان مثال، در صورتی که شرکت‌کننده‌ای دارای معافیت در رشته قرائت باشد، اما در رشته حفظ کل شرکت نماید؛ معافیت ایشان در رشته قرائت لغو می‌شود.
- ۱۰-۶- چنانچه شرکت‌کننده‌ای مشمول معافیت باشد ولی در مسابقات شهرستانی یا استانی شرکت نماید و امتیاز لازم جهت حضور در مرحله بالاتر را کسب ننماید، معافیت گذشته ایشان لغو می‌شود.
- ۱۰-۷- حائزان رتبه اول رشته‌های حفظ ۲۰ جزء، اذان، دعاخوانی، قرائت (خواهران) و رشته‌های بخش معارفی در مرحله سراسری چهل و هفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران، نمی‌توانند در مسابقات همان رشته شرکت نمایند.
- تبصره:** در رشته همسرایی و همخوانی قرآن کریم، تمام اعضاء یا بخشی از اعضاء گروه حائز رتبه اول مرحله سراسری در تمام ادوار، در قالب گروه قبلی یا گروه جدید، حق شرکت در مسابقات را ندارند. بدیهی است اثبات تخلف در هر مرحله، موجب حذف گروه خواهد بود.
- ۱۰-۸- افرادی که در هر یک از ادوار مسابقات بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران یا مالزی حائز رتبه اول در یکی از رشته‌های قرائت یا حفظ کل شده‌اند، نمی‌توانند در مسابقات همان رشته شرکت نمایند.
- تبصره ۱:** شرکت نفرات دوم و سوم مسابقات بین‌المللی قرآن کریم ایران و مالزی در رشته‌های قرائت، حفظ کل و ترتیل در این دوره از مسابقات بلامانع است.
- تبصره ۲:** نفرات اول رشته حفظ ۲۰ جزء قرآن کریم که در دوره‌هایی از مسابقات بین‌المللی قرآن کریم، حائز رتبه نخست گردیده‌اند، می‌توانند در مسابقات رشته حفظ کل قرآن کریم شرکت نمایند.
- ۱۰-۹- تمام شرکت‌کنندگان در رشته‌های مختلف مسابقات اعم از **آوایی (فردی یا گروهی) و معارفی** و افراد برخوردار از امتیاز معافیت در مراحل مسابقات، حق داوری در هیچ یک از مراحل شهرستانی یا استانی این دوره از مسابقات در سراسر کشور را نخواهند داشت. در صورت احراز تخلف، ضمن حذف از مسابقات، مشمول محرومیت‌های انضباطی در دوره‌های آتی نیز خواهند شد.
- تبصره:** داوری در رشته‌های معارفی نیز مشمول محرومیت بند فوق‌الذکر خواهد بود.
- تذکره:** رعایت دقیق این بند بر عهده ستاد برگزاری مسابقات خواهد بود.
- ۱۰-۱۰- سهمیه حضور نمایندگان هر شهرستان در مرحله استانی، در صورت کسب حد نصاب لازم در هر یک از رشته‌ها، در حالت معمول حداکثر سه نفر خواهد بود.

تبصره ۱: چنانچه به پیشنهاد اداره امور قرآنی استان، حائزان شرکت در مرحله استانی در برخی از شهرستان‌های استان بیش از سه نفر باشند، پس از هماهنگی با مرکز امور قرآنی و تأیید مرکز، امکان افزایش وجود دارد.

تبصره ۲: اگر شرکت‌کننده‌ای مشمول معافیت از شرکت در مرحله شهرستانی باشد، صرفاً باید در مسابقات مرحله استانی استان محل سکونت خود شرکت کند (بند ۴ جدول معافیت‌ها ص ۲۱).

تبصره ۳: در صورتی که شرکت‌کننده‌ای دارای معافیت از شرکت در مرحله استانی باشد، اطلاع رسانی و اعزام ایشان به مرحله مقدماتی سراسری، توسط اداره کل استان محل اقامت فعلی صورت خواهد پذیرفت (بندهای ۱، ۲ و ۳ جدول معافیت‌ها ص ۲۱).
۱۱-۱۰ در صورت احراز هرگونه تخلف از رعایت مفاد شیوه نامه مسابقات، شرکت‌کننده در هر یک از مراحل مسابقات که باشد، حذف می‌گردد.

۱۱- ضوابط شرکت در مرحله مقدماتی مسابقات سراسری قرآن کریم (بخش آوایی):

۱۱-۱ مرحله مقدماتی چهل و هشتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم پس از پایان مسابقات مرحله استانی، در رشته‌های حفظ کل، حفظ ۲۰ جزء، قرائت، ترتیل، اذان، دعاخوانی، همسرایی و همخوانی قرآن کریم برگزار خواهد شد.
۱۱-۲ تمامی قرعه‌های رشته‌های قرائت، ترتیل، حفظ قرآن کریم و دعاخوانی در مرحله مقدماتی سراسری، توسط مرکز امور قرآنی تعیین و ابلاغ می‌گردد.
۱۱-۳ شرکت‌کنندگان رشته‌های قرائت، ترتیل و دعاخوانی در تمامی مراحل می‌توانند؛ پس از انتخاب قرعه به فاصله یک نفر مرور کرده، و سپس در جایگاه حضور یابند.

۱۱-۴ حد نصاب لازم برای حضور از مرحله استانی به مرحله مقدماتی سراسری:

ردیف	رشته	حد نصاب
۱	قرائت، ترتیل، اذان، دعاخوانی	۷۵ از ۱۰۰
۲	رشته‌های حفظ کل و حفظ ۲۰ جزء	۸۵ از ۱۰۰ در صحت حفظ و ۷۰ از ۱۰۰ در صحت قرائت به صورت توأم مجموع: ۱۵۵ از ۲۰۰

تذکر مهم: در صورتی که شرکت‌کننده‌ای موفق به کسب حد نصاب لازم برای حضور در مرحله مقدماتی سراسری نشود، صرفاً مجوز حضور در مرحله بالاتر را کسب نکرده است، ولی جوایز مرحله استانی را دریافت می‌نماید. لکن کسب حداقل ۶۰ درصد امتیاز (رشته‌های حفظ ۱۲۰ از ۲۰۰ و سایر رشته‌ها ۶۰ از ۱۰۰) جهت دریافت رتبه و جایزه ضروری خواهد بود.
۱۱-۵- تصمیم‌گیری در خصوص میزان سهمیه هر استان به تفکیک رشته، پس از برگزاری مسابقات مرحله استانی و بر اساس شاخص‌های کمی و کیفی توسط مرکز امور قرآنی صورت خواهد پذیرفت.

۱۱-۶ جدول میزان تلاوت در مرحله مقدماتی سراسری:

ردیف	رشته	مقدماتی سراسری
۱	قرائت	۱۲ سطر
۲	ترتیل	۱۵ سطر
۳	حفظ کل	۳ سؤال ۱۵ سطری
۴	حفظ ۲۰ جزء	۲ سؤال ۱۵ سطری

تذکر: پس از ابلاغ شیوه نامه حاضر، بند ۳ آیین نامه داوری رشته حفظ (شیوه انتخاب سؤال در رشته‌های حفظ قرآن کریم) کأن لم یکن تلقی می‌گردد و ملاک عمل موارد مندرج در جدول فوق الذکر می‌باشد.

۱۲- ضوابط اختصاصی رشته های آوایی

❖ رشته های قرائت، ترتیل و حفظ قرآن کریم:

- ۱- شرکت کنندگان رشته های حفظ کل و حفظ ۲۰ جزء، که در دوره های قبل به مرحله سراسری راه یافته اند، نمی توانند در مقاطع پایین تر حفظ شرکت نمایند. به عنوان مثال، حافظ کل راه یافته به مرحله سراسری، در مسابقات شهرستانی و استانی نمی تواند در رشته حفظ ۲۰ جزء یا پایین تر شرکت کند.
- ۲- نفرات اول رشته های حفظ ۵ جزء و ۱۰ جزء، صرفاً می توانند در مسابقه حفظ مقاطع بالاتر شرکت نمایند. به عنوان مثال، رتبه اول حفظ ۵ جزء در رشته ۱۰ جزء و رتبه اول ۱۰ جزء در رشته ۲۰ جزء می توانند شرکت نمایند.
- ۳- در صورت به تساوی رسیدن امتیازات دو یا بیش از دو نفر از شرکت کنندگان در رشته های قرائت و ترتیل، تعیین رتبه به ترتیب نمرات تجوید، وقف و ابتداء، لحن و صوت انجام می شود.
- ۴- در صورت به تساوی رسیدن امتیازات دو یا بیش از دو نفر از شرکت کنندگان در رشته های حفظ قرآن کریم، تعیین رتبه به ترتیب صحت حفظ، تجوید، وقف و ابتداء، لحن و صوت انجام می شود.
- ۵- محفوظات حافظان در تمام رشته های حفظ قرآن کریم، باید پیوسته یا حداکثر مشتمل بر دو بخش (اعم از مساوی یا غیرمساوی) باشد.

❖ رشته اذان

- ۱- محدوده اجرای اذان در مرحله شهرستانی تا پایان عبارت حی علی الفلاح دوم بوده و در مراحل بالاتر اعم از استانی و سراسری بدون مقدمه و از ابتدا تا انتهای اذان خواهد بود.
- ۲- در صورت تساوی امتیازات دو یا بیش از دو نفر از شرکت کنندگان، تعیین رتبه به ترتیب صوت، لحن، صحت و فصاحت انجام می شود.

❖ رشته دعاخوانی

- ۱- منبع رشته دعاخوانی در مراحل مختلف به شرح جدول زیر خواهد بود:

ردیف	مرحله	منبع
۱	شهرستانی	مناجات شعبانیه، مناجات التائبین، مناجات الشاکین
۲	استانی	دعای ندبه، مناجات الخائفین، مناجات الراجین
۳	مقدماتی سراسری	دعای عرفه، مناجات الراغبین، مناجات الشاکرین
۴	نهایی سراسری	دعای ابوحزمه ثمالی، مناجات المطیعین، مناجات المریدین، مناجات المحبین

- ۲- قطعات دعاخوانی در مرحله استانی توسط ناظر اعزامی از مرکز امور قرآنی در روز برگزاری مسابقات از طریق قرعه کشی در اختیار شرکت کنندگان قرار می گیرد.
 - ۳- شرکت کنندگان در تمام مراحل؛ پس از انتخاب قطعه دعا به فاصله یک نفر مرور کرده، در جایگاه حضور می یابند.
 - ۴- شرکت کننده باید از روی متن چاپ شده قرعه ای که در اختیار گذاشته می شود، برنامه خود را اجرا نماید و قرائت از روی مفاتیح یا سایر نسخ چاپ شده، مجاز نمی باشد.
- تبصره:** قرعه انتخابی در مرحله شهرستانی می بایست از فایل متن دعای مشخص شده توسط مرکز در سایت ثبت نام؛ انتخاب، تدوین و در اختیار شرکت کنندگان قرار گیرد. استفاده از سایر متون ممنوع می باشد.

- ۵- مدت زمان مجاز اجرا در مراحل شهرستانی و استانی ۵ دقیقه و در مراحل مقدماتی و نهایی سراسری ۶ دقیقه می‌باشد. لذا تا ۱۵ ثانیه کمتر یا بیشتر بلامانع است، در غیر اینصورت «۱» امتیاز کسر می‌گردد.
- ۶- حدود ۱۰ درصد از زمان دعاخوانی (تا سقف ۱ دقیقه) می‌بایست به خوانش هنرمندانه ترجمه بخشی از متن دعا اختصاص یابد (به ازای هر ۳۰ ثانیه خوانش بیشتر ۱ امتیاز کسر می‌گردد)؛ بنابراین مداحی، ذکر مصیبت و نظایر آن، جایز نبوده و موجب کسر امتیاز خواهد شد.

❖ رشته همسرایی و هم‌خوانی قرآن کریم:

- ۱- تعداد مجاز افراد هر گروه ۵ تا ۶ نفر می‌باشد و به‌کارگیری تعداد کمتر از ۵ یا بیشتر از ۶ نفر موجب حذف گروه خواهد شد.
- تذکره ۱:** اعضای گروه‌های راه‌یافته به مرحله نهایی، باید همان اعضای باشند که آثار مرحله مقدماتی را اجرا کرده‌اند. با این حال، در مواقع ضروری صرفاً تغییر یک نفر از اعضای گروه با اخذ مجوز کتبی استان از مرکز امور قرآنی قبل از برگزاری مرحله نهایی بلامانع است.
- تذکره ۲:** سرپرست گروه می‌بایست خود نیز عضو گروه بوده و امکان اضافه شدن مجزای سرپرست از خارج از گروه وجود ندارد. لذا در حین برگزاری مسابقات از پذیرش افرادی غیر از اعضای اصلی گروه، تحت عنوان سرپرست گروه، ممانعت به عمل خواهد آمد.
- ۲- هیچ‌یک از اعضای گروه‌های رشته همسرایی و هم‌خوانی قرآن کریم در تمام ادوار مسابقات که موفق به کسب رتبه اول شده باشند، نمی‌توانند در قالب سایر گروه‌ها شرکت نمایند. با توجه به گستردگی ادوار مسابقات از ابتدای انقلاب تا کنون؛ در صورت احراز تخلف مربوطه، گروه در هر یک از مراحل مسابقات که باشد، از دور رقابتها حذف خواهد شد.
- ۳- گروه‌ها حق اجرای آثار اجرا شده توسط خود یا دیگر گروه‌ها در مراحل استانی (قدیم) یا مقدماتی (جدید) و مرحله نهایی حضوری یا غیر حضوری ادوار گذشته مسابقات را ندارند. در صورت احراز تخلف، گروه حذف خواهد شد.
- ۴- مرحله مقدماتی سراسری در استان به‌صورت تصویری ضبط شده و به‌صورت متمرکز توسط مرکز امور قرآنی داوری خواهد شد.
- ۵- هرگونه «ایست» (Stop) یا «مکث» (Pause) در هنگام ضبط ممنوع است. تکرار مجدد ضبط نیز به هیچ وجه قابل قبول نبوده و در صورت انجام، گروه از مسابقات حذف می‌شود.
- ۶- با توجه به حذف نمره متن از آیین‌نامه داوری، تمام گروه‌ها در هنگام ثبت‌نام، موظف هستند نسبت به درج مشخصات و اسامی اعضای گروه در سایت اقدام نموده و پس از تایید و اعلام مرکز نسبت به ارسال فایل متن اعراب گذاری شده و ذکر منبع معتبر، نام شاعر و آدرس آیات همخوانی قرآن کریم در قالب فایل WORD و PDF (با فونت b badr) اقدام نمایند؛ بدیهی است گروه‌ها می‌بایست پس از تایید متن توسط مرکز، نسبت به ساخت یا تنظیم مجدد اثر اقدام نمایند. در صورت نقص یا نیاز به تغییرات در متن ارسالی، مراتب ظرف مدت ۱۵ روز کاری پس از اتمام آخرین روز ثبت‌نام، به‌صورت رسمی به گروه‌ها ابلاغ می‌گردد. عدم ارسال متن و مشخصات مذکور، به منزله عدم مجوز حضور در مرحله مقدماتی سراسری خواهد بود.
- تذکره:** گروه‌ها پس از ارزیابی و تأیید متن ارسالی توسط مرکز امور قرآنی، مجاز به تغییر متن نبوده و در صورت احراز تخلف، گروه در هر مرحله به تشخیص هیئت داوران حذف خواهد شد.

۷- نحوه احتساب امتیازات در رشته همسرایی و همخوانی قرآن کریم در تمام مراحل، به صورت ۵۰ درصد امتیاز همسرایی + ۵۰ درصد امتیاز همخوانی قرآن کریم می‌باشد.

تذکره: کسب امتیاز در مرحله ضبط اثر همسرایی و همخوانی قرآن کریم، فقط شرط ورود به مرحله نهایی سراسری تلقی می‌شود و تأثیری در امتیاز نهایی گروه‌ها نخواهد داشت.

۸- برای کسب جواز حضور گروه‌ها در مرحله نهایی سراسری، کسب نمره ۷۵ امتیاز توسط گروه‌ها در هر یک از بخش‌های همخوانی قرآن کریم و همسرایی ضروری می‌باشد.

۹- استفاده از هرگونه آلات موسیقی ممنوع و موجب حذف گروه خواهد شد. تنها استفاده از دیپازون در ابتدای اجرا بلامانع است.

۱۰- گروه‌ها موظفند نسخه چاپ شده مشخصات گروه، مشخصات اثر و متن نهایی تایپ‌شده همسرایی همراه با ترجمه و اعراب‌گذاری و نشانی سوره و آیات مربوط به همخوانی قرآن کریم را در روز ضبط اثر، به ناظر اعزامی سازمان تحویل نمایند.

۱۱- اجرای همسرایی و همخوانی قرآن کریم توسط گروه باید به‌صورت پیوسته باشد.

تبصره: اگر تعداد گروه‌ها بیش از دو گروه باشد، ابتدا همخوانی هر گروه و سپس همسرایی با رعایت فاصله متعارف بین دو اجرا بلامانع است.

۱۲- رعایت شئونات اسلامی و پوشش مناسب (چادر) جهت اجرای گروه‌های همسرایی و همخوانی قرآن کریم خواهران الزامی می‌باشد و استفاده از تزیینات اضافی بر روی چادر، ممنوع می‌باشد.

تبصره: استفاده از عبا در بخش خواهران به شرط رعایت پوشش مناسب و متعارف بلامانع است.

جدول میزان اجرای گروه‌های همسرایی و همخوانی قرآن کریم

شرایط و ضوابط اجرا	مدت زمان اجرا	رشته
<ul style="list-style-type: none"> • همخوانی می‌تواند از قطعات تقلیدی قاریان مشهور مصری باشد؛ لکن تنظیم تلاوت بر اساس ضوابط وقف و ابتدا و... مسابقات الزامی است؛ لذا کار ابداعی در این بخش دارای مزیت ویژه‌ای <u>نمی‌باشد</u>. • شروع تلاوت از استعاذه و پایان آن با تصدیق باشد. • استفاده از قطعات دارای تکرار به دلیل اختلاف قرائت، مجاز نیست. • تلاوت انتخابی می‌تواند از هر درجه صوتی (پرده) شروع شود بشرط آنکه وسعت صوتی ارایه شده در کل تلاوت حداقل ۱۲ درجه صوتی باشد. • تلاوت می‌تواند با هر مقامی آغاز شود. • ردیفهای تلاوت انتخابی نباید توسط گروه هیچگونه تغییر یا جابجایی داشته باشد. • اجزاء تلاوت از جمله تحریرها، فواصل، ریزنغمه‌ها (موتیف‌ها) و قفلات باید عیناً مانند تلاوت الگو باشد. • در هر صورت ضوابط وقف و ابتدا بر قطعات انتخابی، جاری و ساری خواهد بود. 	<p>۴ دقیقه (تا ۱۵ ثانیه کمتر یا بیشتر بلامانع است)</p>	همخوانی
<ul style="list-style-type: none"> • اثر نباید از آثار اجرا شده توسط خود گروه یا دیگر گروه‌ها در مراحل استانی قدیم یا مقدماتی جدید و نهایی ادوار گذشته مسابقات باشد. • اثر همسرایی در هر صورت می‌بایست کاملاً ابداعی باشد؛ لذا در صورت تقلید، گروه حذف می‌شود. <p>تبصره ۱: استفاده از ابتهال تقلیدی نیز ممنوع است.</p> <p>تبصره ۲: تشخیص این بند به عهده هیئت داوران می‌باشد.</p>	<p>۴/۵ دقیقه (تا ۱۵ ثانیه کمتر یا بیشتر بلامانع است)</p>	همسرایی

۱۳- ضوابط اختصاصی رشته‌های معارفی:

۱۳-۱- بخش معارفی در چهار رشته معارف قرآن کریم (در دو گروه شیعه و اهل سنت)، معارف نهج البلاغه، معارف صحیفه سجادیه و ترجمه عمومی (سوره‌های واقعه، حدید، صف و جمعه) برگزار می‌گردد. به جز رشته ترجمه عمومی که یک مرحله‌ای (شهرستانی) می‌باشد، مابقی رشته‌ها در ۴ مرحله و به شرح جدول زیر برگزار می‌شود:

ردیف	مرحله	شیوه برگزاری	تعداد سوالات کتبی	تاریخ برگزاری	مکان برگزاری
۱	شهرستانی	کتبی (چهارگزینه‌ای) / حضوری	۵۰	پنجشنبه ۱۴۰۴/۰۳/۲۹ ساعت ۹ تا ۱۰ صبح	شهرستان - به صورت همزمان در سراسر کشور
۲	استانی	کتبی (چهارگزینه‌ای) / حضوری	۵۰	پنجشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۰۲ ساعت ۹ تا ۱۰ صبح	استان - به صورت همزمان در سراسر کشور
۳	مقدماتی سراسری	مصاحبه / مجازی	---	دهه آخر شهریور ۱۴۰۴	به صورت مجازی و بر خط
۴	نهایی سراسری	کتبی (چهارگزینه‌ای) / شفاهی (حضور در جایگاه و پاسخگویی به سوالات داوران)	۶۰	دهه اول آبان ۱۴۰۴	---

۱۳-۲- طراحی و ارسال سوالات کتبی از سوی دبیرخانه مسابقات صورت می‌پذیرد و سوالات به صورت تستی و چهارگزینه‌ای می‌باشد.

۱۳-۳- آزمون‌ها در تمام مراحل دارای نمره منفی می‌باشد، لذا به ازای هر سه پاسخ نادرست، یک پاسخ درست حذف خواهد شد.

۱۳-۴- حد نصاب لازم جهت راهیابی به مرحله بعدی مسابقات (به جز رشته ترجمه عمومی):

ردیف	مرحله	حد نصاب
۱	شهرستانی (کتبی / حضوری)	حدود ۶۰ درصد امتیاز کل
۲	استانی (کتبی / حضوری)	حدود ۷۰ درصد امتیاز کل
۳	مقدماتی سراسری (مصاحبه / مجازی)	حدود ۸۰ درصد امتیاز کل

تذکره ۱: حدنصاب دقیق و تعداد نفرات راه یافته به هر مرحله با نظر دبیرخانه مسابقات و با توجه به تعداد شرکت‌کنندگان و سطح نمرات کسب شده تعیین و اعلام می‌شود؛ لذا کسب حدنصاب تنها ملاک راه یابی به مراحل بالاتر محسوب نمی‌شود.

تذکره ۲: در مراحل شهرستانی و استانی کسب حداقل ۵۰ درصد امتیاز جهت دریافت رتبه و جایزه ضروری خواهد بود.

۵-۱۳- منابع آزمون رشته‌های معارفی در هر مرحله:

رشته	شهرستانی	استانی	مقدماتی سراسری	نهایی سراسری	منبع آزمون ^۱
ترجمه عمومی	واقع، حدید، صف و جمعه	---	---	---	ترجمه حسین انصاریان (مطابق با فایل ترجمه قرار داده شده در سایت ثبت نام مسابقات)
معارف قرآن کریم (تفسیر شیعه)	سوره مبارکه فاطر منبع: تفسیر نمونه جلد ۱۸	سور مبارکه فاطر و یاسین منبع: تفسیر نمونه جلد ۱۸	سور مبارکه فاطر و یاسین منبع: تفسیر نمونه جلد ۱۸	سور مبارکه فاطر و یاسین منابع: تفسیر نمونه، جلد ۱۸ و خلاصه تفسیر المیزان، جلد ۴	۱- تفسیر نمونه، جلد ۱۸، تألیف ناصر مکارم شیرازی ۲- خلاصه تفسیر المیزان، جلد ۴، تألیف محمد حسین طباطبایی، (خلاصه شده توسط کمال مصطفی شاکر)
معارف قرآن کریم (تفسیر اهل سنت)	سور مبارکه غافر، شوری، زخرف، دخان، جائیه، احقاف	سور مبارکه غافر، شوری، زخرف، دخان، جائیه، احقاف، محمد، فتح، حجرات، ق، ذاریات، طور، قمر، الرحمان، واقع، حدید، مجادله	سور مبارکه غافر، شوری، زخرف، دخان، جائیه، احقاف، محمد، فتح، حجرات، ق، ذاریات، طور، قمر، الرحمان، واقع، حدید	سور مبارکه غافر، شوری، زخرف، دخان، جائیه، احقاف، محمد، فتح، حجرات، ق، ذاریات، طور، قمر، الرحمان، واقع، حدید، مجادله	صفوه التفاسیر، جلد ۳ و ۴، تألیف محمد علی صابونی، ترجمه سید محمد طاهر حسینی
معارف نهج البلاغه	حکمت های ۲۱۱ تا ۲۳۰	حکمت های ۲۱۱ تا ۲۶۰	خطبه های ۱ و ۲	مقدمه کتاب و خطبه‌های ۱ تا پایان ۱۲	کتاب پیام امام جلد ۱۳ و ۱ تألیف ناصر مکارم شیرازی
معارف صحیفه سجاده	دعای اول و دوم	دعاهای اول، دوم، سوم و چهارم	دعاهای اول، دوم، سوم، چهارم و پنجم	دعاهای اول، دوم، سوم، چهارم، پنجم و ششم	کتاب عرفان اسلامی (شرحی جامع بر صحیفه سجاده)، جلد ۲، تألیف ناصر مکارم شیرازی

۷-۱۳- شاخص‌های ارزیابی در مرحله مقدماتی سراسری (مصاحبه/مجازی):

مصاحبه به صورت مجازی، برخط و تصویری برگزار شده و زمان در نظر گرفته شده برای هر یک از راه‌یافتگان به این مرحله حدود ۵ دقیقه می‌باشد. شاخص‌های نمره‌دهی در هر یک از رشته‌ها به شرح زیر می‌باشد.

❖ معارف قرآن کریم (تفسیر شیعه):

نمره کل جمع کتبی	نمره مصاحبه مقدماتی سراسری - رشته تفسیر شیعه							نمره مرحله استانی
	نمره آزمون کتبی	روخوانی و روانخوانی	ترجمه صحیح و روان آیه	ترجمه واژگان	شرح مفاهیم تفسیری	فن بیان	مدیریت زمان	جمع نمره
۶۰ (۶۰ درصد مصاحبه و ۴۰ درصد نمره کتبی مرحله استانی)	از ۱۰	از ۱۵	از ۱۵	از ۱۵	از ۴۰	از ۱۵	از ۵	از ۱۰۰

^۱ -فایل منابع آزمون در سایت ثبت نام مسابقات قرآن کریم قرار داده شده است. ملاک طراحی سوالات و آزمون این فایلها خواهد بود.

❖ معارف قرآن کریم (تفسیر اهل سنت) :

جمع کل (۶۰ درصد مصاحبه و ۴۰ درصد نمره کتبی مرحله استانی)	نمره مصاحبه مقدماتی سراسری - رشته تفسیر اهل سنت						نمره مرحله استانی
	جمع نمره از ۱۰۰	مدیریت زمان از ۵	فن بیان از ۱۵	شرح مفاهیم تفسیری از ۴۵	ترجمه واژگان از ۲۰	روخوانی و روانخوانی از ۱۵	نمره آزمون کتبی

❖ معارف نهج البلاغه:

جمع کل (۶۰ درصد مصاحبه و ۴۰ درصد نمره کتبی مرحله استانی)	نمره مصاحبه مقدماتی سراسری - رشته نهج البلاغه						نمره مرحله استانی
	جمع نمره از ۱۰۰	مدیریت زمان از ۵	فن بیان از ۱۵	شرح و تفسیر خطبه از ۴۰	ترجمه واژگان خطبه از ۱۵	ترجمه صحیح و روان خطبه از ۱۵	صحیح و روانخوانی متن خطبه از ۱۰

❖ معارف صحیفه سجادیه :

جمع کل (۶۰ درصد مصاحبه و ۴۰ درصد نمره کتبی مرحله استانی)	نمره مصاحبه مقدماتی سراسری - رشته صحیفه سجادیه						نمره مرحله استانی
	جمع نمره از ۱۰۰	مدیریت زمان از ۵	فن بیان از ۱۵	شرح و بیان ادعیه ها از ۴۰	ترجمه واژگان دعا از ۱۵	ترجمه صحیح و روان ادعیه از ۱۵	صحیح و روانخوانی متون ادعیه از ۱۰

۸-۱۳- شاخص های ارزیابی در مرحله نهایی سراسری (کتبی / شفاهی) حضور در جایگاه و پاسخگویی به سوالات داوران):

✚ ملاحظات عمومی:

۱- آزمون مرحله نهایی به صورت حضوری و در دو بخش کتبی (سوالات ۴ گزینه‌ای) و شفاهی (حضور در جایگاه و پاسخگویی به سوالات هیئت داوران) برگزار می‌شود. نمره نهایی شرکت کنندگان بر اساس ۴۰ درصد نمره آزمون کتبی و ۶۰ درصد نمره آزمون شفاهی محاسبه خواهد شد.

۲- نمرات مراحل استانی و مقدماتی سراسری (مصاحبه) تأثیری در مرحله نهایی نخواهد داشت.

۳- در صورت به تساوی رسیدن امتیازات دو یا بیش از دو نفر از شرکت کنندگان، تعیین رتبه برتر به ترتیب اولویت به بالاترین امتیاز در این بخشها تعلق می‌گیرد: ۱- بخش دانشی ۲- بخش مهارت ارائه مطالب.

۴- چنانچه افراد راه یافته به مرحله نهایی سراسری، از حضور در این مرحله انصراف دهند (بدون دلایل موجه)، از شرکت در مسابقات معارفی در سال بعد محروم خواهند شد.

✚ ملاحظات اختصاصی:

✚ رشته معارف قرآن کریم:

۱- آزمون کتبی شامل ۶۰ سؤال ۴ گزینه‌ای و از منبع اعلام شده می‌باشد.

۲- در بخش آزمون شفاهی هر یک از شرکت کنندگان پاسخگویی به سوالات هیئت محترم داوران بر اساس قرعه مشخص شده خواهند بود. زمان تقریبی پاسخگویی به سوالات برای هر یک از شرکت کنندگان ۸ دقیقه خواهد بود.

۳-۱- سوال اول :

روخوانی و روانخوانی آیه (۷ نمره): هر یک از شرکت کنندگان می‌بایست بر اساس قرعه تعیین شده یک آیه-حدوداً ۲ سطری- از سوره نظر گرفته شده را در ابتدا، به صورت روان و فصیح (در حد صحت تلفظ حرکات، حروف و با لهجه عربی) قرائت نمایند. قرائت به صورت ترتیل در بخش برادران بلامانع می‌باشد.

۳-۲- سوال دوم :

ترجمه صحیح و روان آیه (۱۵ نمره): پس از تلاوت آیه یا عبارت مربوطه، می‌بایست همان آیه یا عبارت به صورت صحیح و روان ترجمه شود.

۳-۳- سوال سوم :

ترجمه واژگان (۱۵ نمره): در این بخش ۵ واژه از سوره مورد آزمون پرسیده می‌شود و پاسخ صحیح به هر واژه ۳ نمره دارد. تبصره: ملاک ارزیابی سوالات ۲ و ۳ متن منبع مورد نظر می‌باشد.

۳-۴- سوال چهارم:

شرح مفاهیم تفسیری (۴۰ نمره): در این بخش سوالات از شرح مفاهیم تفسیری از منبع مورد آزمون پرسیده می‌شود.

۴- ارزیابی مرحله شفاهی:

الف) بخش دانشی (۷۰ نمره):

۱- ترجمه صحیح و روان آیه : ۱۵ نمره

۲- ترجمه واژگان : ۱۵ نمره

۳- شرح مفاهیم تفسیری: ۴۰ نمره

ب) بخش مهارت ارائه مطالب (۳۰ نمره):

۱- روخوانی و روانخوانی آیه: ۷ نمره

۲- آراستگی و رعایت ظواهر شرعی در جایگاه: ۱ نمره

۳- آرامش، طمأنینه و نداشتن اضطراب : ۱ نمره

۴- ارائه شیوا، جذاب و رسای مطالب: ۸ نمره

۵- توانایی تفهیم مطالب (ارتباط با مخاطب و تأثیرگذاری به ویژه در سوالات مربوط به شرح مفاهیم): ۹ نمره

۶- تلفظ صحیح کلمات و استفاده به‌جا از الفاظ عربی و اجتناب از به‌کاربردن واژگان غیر فارسی : ۲ نمره

۷- مدیریت زمان: ۲ نمره

رشته معارف نهج البلاغه:

۱- آزمون کتبی شامل ۶۰ سؤال ۴ گزینه‌ای و از منبع اعلام شده (مقدمه منبع + خطبه‌های ۱ تا ۱۲) می‌باشد.

۲- در بخش آزمون شفاهی هر یک از شرکت کنندگان پاسخگوی به سوالات هیئت محترم داوران بر اساس قرعه مشخص شده خواهند بود. زمان تقریبی پاسخگویی به سوالات برای هر یک از شرکت کنندگان ۸ دقیقه خواهد بود.

۳- سوالات مرحله شفاهی:

۳-۱- سوال اول :

صحیح و روانخوانی متن خطبه (۷ نمره): هر یک از شرکت کنندگان می‌بایست بر اساس قرعه تعیین شده یک عبارت از خطبه‌ها (۱ تا ۱۲) از منبع مربوطه را در ابتدا، به صورت صحیح و روان (در حد صحت تلفظ حرکات، حروف و با لهجه عربی) قرائت نمایند.

ترجمه صحیح و روان خطبه (۱۵ نمره): پس از قرائت عبارت خطبه مربوطه، می بایست همان عبارت به صورت صحیح و روان ترجمه شود.

۳-۳- سوال سوم :

ترجمه واژگان (۱۵ نمره): در این بخش ۵ واژه از خطبه ها (۱ تا ۱۲) پرسیده می شود و پاسخ صحیح به هر واژه ۳ نمره دارد. تبصره: ملاک ارزیابی سوالات ۲ و ۳ متن منبع مورد آزمون می باشد.

۳-۴- سوال چهارم:

سوال چهارم: شرح و تفسیر (۴۰ نمره): در این بخش سوالات از شرح و تفسیر از منبع مورد آزمون (خطبه های ۱ تا ۱۲) پرسیده می شود.

۴- ارزیابی مرحله شفاهی:

الف) بخش دانشی (۷۰ نمره) :

۱- ترجمه صحیح و روان خطبه: ۱۵ نمره

۲- ترجمه واژگان: ۱۵ نمره

۳- شرح و تفسیر: ۴۰ نمره

ب) بخش مهارت ارائه مطالب (۳۰ نمره):

۱- صحیح و روانخوانی متن خطبه: ۷ نمره

۲- آراستگی و رعایت ظواهر شرعی در جایگاه: ۱ نمره

۳- آرامش، طمأنینه و نداشتن اضطراب: ۱ نمره

۴- ارائه شیوا، جذاب و رسای مطالب: ۸ نمره

۵- توانایی تفهیم مطالب (ارتباط با مخاطب و تأثیرگذاری به ویژه در سوالات مربوط به شرح مفاهیم): ۹ نمره

۶- تلفظ صحیح کلمات و استفاده به جا از الفاظ عربی و اجتناب از به کار بردن واژگان غیر فارسی: ۲ نمره

۷- مدیریت زمان: ۲ نمره

رشته معارف صحیفه سجادیه:

۱- آزمون کتبی شامل ۶۰ سؤال ۴ گزینه‌ای و از منبع اعلام شده می باشد.

۲- در بخش آزمون شفاهی هر یک از شرکت کنندگان پاسخگوی به سوالات هیئت محترم داوران بر اساس قرعه مشخص شده خواهند بود. زمان تقریبی پاسخگویی به سوالات برای هر یک از شرکت کنندگان ۸ دقیقه خواهد بود.

۳- سوالات مرحله شفاهی:

۳-۱- سوال اول :

صحیح و روانخوانی متن دعا (۷ نمره): هر یک از شرکت کنندگان می بایست بر اساس قرعه تعیین شده یک عبارت از دعا از منبع مربوطه را در ابتدا، به صورت صحیح و روان (در حد صحت تلفظ حرکات، حروف و با لهجه عربی) قرائت نمایند.

۳-۲- سوال دوم :

ترجمه صحیح و روان متن دعا (۱۵ نمره): پس از قرائت دعای مربوطه، می بایست همان دعا به صورت صحیح و روان ترجمه شود.

۳-۳- سوال سوم :

ترجمه واژگان (۱۵ نمره): در این بخش ۵ واژه از دعاهای مربوطه پرسیده می شود و پاسخ صحیح به هر واژه ۳ نمره دارد. تبصره: ملاک ارزیابی سوالات ۲ و ۳ متن منبع مورد آزمون می باشد.

سوال چهارم: شرح و بیان ادعیه (۴۰ نمره): در این بخش سوالات از شرح و بیان ادعیه ها از منبع مورد آزمون پرسیده می شود.

۴- ارزیابی مرحله شفاهی:

الف) بخش دانشی (۷۰ نمره):

۱- ترجمه صحیح و روان متن دعا: ۱۵ نمره

۲- ترجمه واژگان: ۱۵ نمره

۳- شرح و بیان ادعیه: ۴۰ نمره

ب) بخش مهارت ارائه مطالب (۳۰ نمره):

۱- صحیح و روانخوانی متن دعا: ۷ نمره

۲- آراستگی و رعایت ظواهر شرعی در جایگاه: ۱ نمره

۳- آرامش،طمأنینه و نداشتن اضطراب: ۱ نمره

۴- ارائه شیوا، جذاب و رسای مطالب: ۸ نمره

۵- توانایی تفهیم مطالب (ارتباط با مخاطب و تأثیرگذاری به ویژه در سوالات مربوط به شرح مفاهیم): ۹ نمره

۶- تلفظ صحیح کلمات و استفاده به جا از الفاظ عربی و اجتناب از به کار بردن واژگان غیر فارسی: ۲ نمره

۷- مدیریت زمان: ۲ نمره

تذکر مهم: در بخش مدیریت زمان در تمامی رشته ها، حداقل زمان پاسخگویی ۴ دقیقه و حداکثر ۸ دقیقه می باشد. در صورت عدم رعایت زمان حداقلی و حداکثری، به تناسب میزان کاهش یا عدول از زمان، نمره کسر خواهد شد.

۱۴- دبیرخانه دائمی مسابقات :

نشانی: تهران، خیابان حافظ، خیابان نوفل لوشاتو، نبش خیابان خارک، خیابان هاشمی فر، مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه - تماس اضطراری: ۹ صبح لغایت ۱۴ ظهر، شماره تماس: ۰۲۱-۶۴۸۷۲۷۰۳ و ۰۲۱-۶۴۸۷۲۷۱۳

شماره تماس جهت پاسخگویی در وقت اداری از شنبه تا چهارشنبه با استان ها - ۹ صبح لغایت ۱۴ ظهر

ردیف	استان	رییس/کارشناس اداره امور قرآنی	تلفن داخلی
۱	آذربایجان غربی	آیت محمدی	۰۴۴-۲۵۲۹۴۰۰۱
۲	آذربایجان شرقی	مهدی باغبان	۰۴۱-۳۳۲۵۰۱۰۴
۳	اردبیل	رسول محمدی	۰۴۵-۳۳۷۱۰۷۸۲
۴	اصفهان	خانم باقری	۰۳۱-۳۶۶۱۹۱۸۵
۵	البرز	احمد اشرفی	۰۲۶-۲۵۲۹۴۲۸۰
۶	ایلام	مهدی صادقی	۰۹۱۱۶۱۰۰۵۷۰
۷	بوشهر	علی اکبر مداح	۰۷۷-۲۵۲۹۴۰۰۱
۸	تهران	سید مهدی شرفی	۰۲۱-۷۷۰۰۵۰۵۳
۹	چهارمحال و بختیاری	اداره امور قرآنی	۰۳۸-۳۲۲۲۰۱۱۹
۱۰	خراسان جنوبی	علیرضا محمد نژاد	۰۵۶-۳۲۴۲۱۰۷۷
۱۱	خراسان رضوی	محمدجعفر حسینی زفره‌ای	۰۵۱-۳۷۱۳۸۷۱۰-۳۷۲۳۸۱۹۰
۱۲	خراسان شمالی	علی پرهیزگار	۰۵۸-۲۵۲۹۴۲۸۰
۱۳	خوزستان	جلیل سرخی	۰۶۱-۳۲۲۶۰۴۰۵
۱۴	زنجان	سید موسی موسوی	۰۲۴-۲۵۲۹۴۰۴۷
۱۵	سمنان	عباس حاجی	۰۲۳-۲۵۲۹۴۳۲۶
۱۶	سیستان و بلوچستان	هاشم رعنائی	۰۹۱۵۵۴۹۲۰۱۳
۱۷	فارس	سید امیرعباس جلالی	۰۹۱۷۷۰۳۸۵۳۵
۱۸	قزوین	رضا نوروزی	۰۲۸-۳۳۲۴۳۲۴۰
۱۹	قم	سیدمحمد صالح نژاد	۰۲۵-۳۷۶۰۱۵۹۵
۲۰	کردستان	خلیل همتی	۰۸۷-۲۵۲۹۴۲۸۰
۲۱	کرمان	مختار یعقوبی	۰۳۴-۳۲۲۶۰۳۷
۲۲	کرمانشاه	ساحل سهیلی	۰۸۳-۳۸۲۴۱۹۶۴
۲۳	کهگیلویه و بویراحمد	سید رضا منصوری	۰۹۱۷۱۴۸۱۵۶۴
۲۴	گلستان	رمضان شجاعی	۰۱۷-۳۲۶۸۱۶۶۰
۲۵	گیلان	محمد مهدی قربان‌بان	۰۱۳-۲۵۲۹۴۲۸۰
۲۶	لرستان	تقی دریکوندی	۰۶۶-۳۳۴۳۳۱۴۹
۲۷	مازندران	مصطفی سیفی	۰۱۱-۳۳۳۲۰۵۰۶
۲۸	مرکزی	حسن دهقانی	۰۸۶-۳۳۶۶۲۰۱۰
۲۹	همدان	مجتبی جمالی سلطانی	۰۸۱-۲۵۲۹۴۰۳۰
۳۰	هرمزگان	محمد باقر زاده	۰۷۶-۲۵۲۹۴۲۸۰
۳۱	یزد	محمود میرجلیلی	۰۳۵-۳۷۳۳۰۳۲۳

- ۱- آیین نامه، کاربرگ‌های داوری مسابقات قرآن کریم و فرم درخواست تجدیدنظر- بخش آوایی؛
- ۲- شیوه نامه نظارت و ارزیابی بر مرحله استانی به همراه چک لیست های مربوطه؛
- ۳- شیوه نامه ضبط تصویری مرحله مقدماتی سراسری (۱- همسرایی و همخوانی قرآن کریم ۲- رشته‌های حفظ، قرائت، ترتیل، اذان و دعاخوانی)
- ۴- طرح اقدام مراحل شهرستانی و استانی چهل و هشتمین دوره مسابقات قرآن کریم سازمان اوقاف و امور خیریه
- ۵- فایل اکسل محاسبات نتایج چهل و هشتمین دوره مسابقات قرآن کریم سازمان اوقاف و امور خیریه
- ۶- منابع رشته دعاخوانی
- ۷- منابع رشته‌های معارفی

تصمیم‌گیری در خصوص موارد پیش‌بینی نشده در این شیوه‌نامه، توسط مرکز امور قرآنی صورت خواهد پذیرفت.